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مدیرعامل بانک مسکن در همایش 
روسای شعب و دوایر مدیریت هرمزگان:

بانک مسکن یک نهاد اجتماعیبانک مسکن یک نهاد اجتماعی  
و توسعه‌محور استو توسعه‌محور است

امام جمعه بندرعباس:   

والدین از نوجوانان خود صیانت کنند

بصیرت افزایی
کلید عبور از اغتشاشات

جراحیِ ارزی؛ شجاعت 
در ایستادگی یا ذبحِ معیشت؟

گزارش اختصاصی // رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان هرمزگان، گفت: در سال جدید مبحث ۱۹ 
) ناترازی انــرژی( و مبحث ۲۲ ) نگهداری و معاینه 

ساختمان( دو هدف اصلی این  سازمان  است.
  بیست‌ونهمین اجلاس فوق‌العاده هیأت عمومی سازمان 
نظام مهندســی ســاختمان کشــور، با حضور مدیران 
سازمان‌های نظام مهندسی سراسر کشور، اسدی مدیرکل 
دفتر توسعه مهندســی وزارت راه و شهرسازی، استاندار 
هرمزگان، مــرادی و جراره نمایندگان مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اســامی، رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور، معاون مســکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی و رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان هرمزگان و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی و .... برای نخستین‌بار در بندرعباس و در تالار 
شهید آوینی برگزار شد. این رویداد با حضور پرشور جمع 
زیادی از مهندسان، اعضای هیأت مدیره، بازرسان، شورای 
انتظامی و فعالان حوزه مهندسی ساختمان، فرصتی برای 
تبادل نظر، بررسی چالش‌ها و ترسیم افق‌های پیش‌روی 
نظام مهندسی کشــور فراهم آورد.حبیب‌الله طاهرخانی، 
معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی، در 
بیست‌ونهمین اجلاس هیأت عمومی سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشــور، با اشاره به نقش راهبردی این سازمان 
نظام مهندسی در صنعت ساختمان، بر مأموریت مشترک 
دولت و نظام مهندســی در صیانت از جان مردم، ارتقای 
کیفیــت زندگی و تضمین آینده‌ای ایمن برای شــهرها و 
سکونتگاه‌های کشور تأکید کرد.وی با بیان اینکه وزارت راه 
و شهرسازی در سال‌های اخیر رویکرد تعامل، همفکری 
و بهره‌گیری از ظرفیت عظیم حرفه مهندسی کشور را در 
دستور کار قرار داده است، گفت: »این رویکرد در فرآیند 
برگزاری انتخابات نظام مهندسی، انتخاب شورای مرکزی و 
ریاست سازمان نیز مشهود بوده و وزارتخانه تلاش کرده 
آن را به‌صورت عملیاتی اجرا کنــد.« معاون وزیر راه و 

شهرسازی با تأکید بر ضرورت بازسازی اعتماد عمومی 
نسبت به نظام مهندسی، افزود: »اعتماد عمومی، سرمایه 
اصلی این نهاد حرفه‌ای است. متأسفانه در برخی حوزه‌ها 
این اعتماد دچار خدشه شده یا حداقل چنین برداشتی در 
جامعه وجود دارد. بازسازی این اعتماد نیازمند اقداماتی 
جدی، شفاف و پاسخ‌گوست.« وی با اشاره به اهمیت نظام 
پایش عملکرد سازمان‌های استانی توسط شورای مرکزی 
و ریاست سازمان نظام مهندسی کشــور، اظهار داشت: 
»سامانه جامع نظام مهندسی کشور طراحی شده و باید در 
تمامی سازمان‌های استانی مستقر شود. یکی از مهم‌ترین 
زیرسامانه‌های آن، سامانه ارجاع کار است که می‌تواند نظم، 
شفافیت و عدالت حرفه‌ای را در فرآیندها تضمین کند.«  
طاهرخانی همچنین بر لزوم اصلاح نظام مالی سازمان‌های 
استانی و شفاف‌سازی تمامی تصمیمات در نظام مهندسی 
تأکید کرد و گفت: »نظارت واقعی توسط مهندسان و فاصله 
گرفتن از نظارت‌های صوری، از الزامات حیاتی برای حفظ 
اعتبار این حرفه است. متأسفانه در افکار عمومی، گاه اعتبار 
نظام مهندسی زیر سؤال می‌رود. حتی اگر این برداشت‌ها 
بزرگ‌نمایی شده باشد، باید با دقت و اقدام مؤثر به آن پاسخ 
داد.« وی با اشاره به ضرورت برخورد قاطع و بدون تعارف 
با تخلفات، افزود: »شورای انتظامی استان‌ها نباید اجازه 
دهد تخلفات معدودی از افراد، به نام کل نظام مهندسی ثبت 
شود. اعتبار حرفه‌ای این نهاد نباید قربانی بی‌انضباطی‌های 
محدود شــود.« معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین 
خواستار پرهیز از حاشیه‌ســازی و اختلافات داخلی در 
ارکان سازمان شــد و گفت: »اختلاف‌نظر طبیعی است، 
اما اگر به اختلافات جدی و رسانه‌ای تبدیل شود، اعتبار 
عمومی سازمان آسیب می‌بیند. آینده نظام مهندسی در گرو 
انسجام، همدلی و تمرکز بر مأموریت‌های اصلی است.« 
وی با اشــاره به ضرورت تنظیم بازار خدمات مهندسی، 
اظهار داشت: »تنوع خدمات مهندسی باید مورد توجه قرار 
گیرد. تمرکز صرف بر طراحــی و نظارت، بدون ورود به 
حوزه‌های بازسازی، تعمیر و نگهداری، پاسخگوی حجم 
عظیم مهندسان تازه‌وارد نیســت. خوشبختانه در طرح 
مصوب کمیســیون عمران مجلس، گام‌هایی برای تنظیم 

بازار کار مهندســی مشابه حوزه پزشکی برداشته شده که 
جای تقدیر دارد.«  طاهرخانی با اشاره به عدم تناسب میان 
تعداد فارغ‌التحصیلان رشته‌های مهندسی و ظرفیت بازار 
کار، افزود: »این ناهماهنگی موجب بروز مشکلات جدی 
شــده و نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اصلاح ساختارهای 
موجود است.« وی در پایان با تأکید بر ضرورت تسهیل 
فرآیندهای صدور مجــوز، معرفی ناظر و مجری، گفت: 
»تاخیرها و پیچیدگی‌های اداری که منجر به افزایش هزینه 
ساخت‌وساز می‌شود، قابل توجیه نیست. نباید اجازه دهیم 
این ذهنیت شکل بگیرد که نظام مهندسی مانعی برای توسعه 
صنعت ساختمان است. این نهاد باید با تعامل و همفکری با 
سازندگان و انبوه‌سازان، نقش تسهیل‌گر خود را ایفا کند.« 
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین به موضوع مسکن 
قابل استطاعت اشاره کرد و گفت: »با امضای تفاهم‌نامه‌های 
مشترک، تلاش داریم از تولید این نوع مسکن حمایت کنیم 
تا بــا کاهش هزینه‌ها، عرضه آن در شــهرهای مختلف 
کشور، چه توســط بخش خصوصی و چه در قالب‌های 
حمایتی دولت، رونق یابد.« وی در پایان ضمن قدردانی 
از برگزارکنندگان اجــاس و تصویب بخش عمده‌ای از 
دستورکارها توسط هیأت عمومی، ابراز امیدواری کرد: »با 
تداوم فضای همدلی و همفکری در مجموعه نظام مهندسی، 
شاهد ارتقای جایگاه این نهاد حرفه‌ای و ایفای نقش مؤثر 

آن در تضمین کیفیت ساخت‌وساز کشور باشیم.
  نظام مهندسی سازمانی تخصصی و حرفه‌ای است

محمد آشــوری تازیانی نیز در این اجلاس با اشــاره به 
ضرورت تبدیل ایده‌ها به اقدامات عملی، اظهار داشــت: 
همه با ایده‌های توسعه‌ای موافق هستند، اما تحقق آن‌ها در 
پهنه سرزمینی کشور نیازمند عزم راسخ، همکاری سازمان 
نظام مهندسی، دولت، مجلس و سایر ارکان حاکمیت است. 
وی با قدردانی از حضور پیشکســوتان حوزه مهندسی و 
نخبگان حاضر در اجلاسیه، تجلیل از این افراد را به‌منزله 
پاسداشت خدمات ارزشمند آنان دانست و افزود: این اقدام 
موجب تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی نسبت به 
نیروی انسانی متخصص کشور می‌شود. استاندار هرمزگان 
با تمرکز بر موضوع حکمرانی گفت: در شرایط کنونی، بیش 
از هر زمان دیگری به انســجام، همدلی و همگرایی میان 
اضلاع حکمرانی نیاز داریم. هرچه این انسجام بیشتر شود، 
قیمت تمام‌شده خدمات برای مردم کاهش یافته و اتلاف 
منابع کمتر خواهد شد. وی ادامه داد: ضلع حاکمیت شامل 
دولت، مجلس، قوه قضاییه و نهادهای حاکمیتی و در کنار 
آن، ضلع جامعه مدنی که نظام مهندسی یکی از ارکان مهم 
آن است، باید به‌عنوان شرکای راهبردی در خدمت‌رسانی 
به مردم عمل کنند. آشوری تازیانی نظام مهندسی ساختمان 
را تشکیلاتی تخصصی و حرفه‌ای دانست و تصریح کرد: 
این سازمان می‌تواند در هماهنگی با سیاست‌های راهبردی 
دولت و مجلس، نقش مؤثری در بهبود شرایط کشور ایفا 
کند. همدلی و هم‌راستایی سیاست‌ها، ساختارها و برنامه‌ها 

می‌تواند دستیابی به اهداف توسعه‌ای را تسهیل کند.وی با 
اشاره به چالش‌های حوزه مسکن گفت: پس از انقلاب، 
سیاست‌های متعددی در این حوزه اجرا شده و امروز زمان 
آسیب‌شناسی، بازنگری و بازطراحی روش‌ها برای افزایش 
بهره‌وری در خدمت‌رســانی به مردم است. با یک نسخه 
واحد نمی‌توان مســکن را مدیریت کرد و قوانین موجود 
نیازمند بازنگری در شیوه‌های اجرایی هستند.وی افزود: 
همکاری مشترک میان حاکمیت و جامعه مدنی می‌تواند به 
اجرای مؤثرتر قوانین و رفع نارسایی‌ها منجر شود و مجلس 
نیز همواره در مسیر پشتیبانی و اصلاح قوانین همراه خواهد 
بود.آشوری تازیانی با اشاره به جایگاه ویژه هرمزگان گفت: 
این اســتان با برخورداری از مناطق آزاد، مناطق گازی، 
سواحل گسترده، بنادر و سازمان‌های توسعه‌گرا، نقطه ثقل 
توسعه کشور است، اما با وجود رشد، همچنان در حوزه 
شهرسازی، معماری و سیما و منظر شهری با آشفتگی‌هایی 
مواجه هســتیم.وی تأخیر در تصویب طرح‌های جامع و 

تفصیلی شهری را یکی از عوامل این آشفتگی دانست.
  قدردانــی از میزبانی نظام مهندســی ســاختمان 

هرمزگان 
   امین مقومی، رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشــور نیز در این مراســم در جمع‌بندی بیست‌ونهمین 
اجلاس هیأت عمومی که برای نخســتین‌بار به میزبانی 
اســتان هرمزگان برگزار شــد، ضمن قدردانی از مردم 
مهمان‌نوازی این استان و تلاش‌های سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان هرمزگان، این رویداد را یکی از موفق‌ترین و 
پربارترین دوره‌های اجلاس در سال‌های اخیر توصیف 
کرد.وی با اشاره به هم‌زمانی این اجلاس با ایام پرفیض 
ماه رجب، گفت: در این روز عزیز، شاهد برگزاری هیأتی 
فوق‌العــاده و منظم بودیم که با مشــارکت فعال اعضای 
هیأت مدیره سازمان‌های استانی، فرصتی ارزشمند برای 
بررسی مسائل مشترک، تدوین خط‌مشی‌ها و بازنگری 
در شــیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی فراهم شد.« 
مقومی افــزود: »در این اجلاس، خط‌مشــی‌های کلان 
سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور به تصویب رسید 
و برخی شیوه‌نامه‌هایی که در گذشته بلاتکلیف مانده بودند، 
تعیین تکلیف شدند. همچنین، شیوه‌نامه‌های جدیدی نیز 
تدوین و به شورای مرکزی ارجاع شد تا فرآیند تصویب 
نهایی آن‌ها طی شــود.« وی با اشاره به طرح شفاف و 
سریع دغدغه‌های جدی اعضای سازمان، اظهار داشت: 
موضوعات معیشتی و حرفه‌ای اعضا با صراحت مطرح 
شد و با جمع‌بندی نظرات، مقرر شد فرصتی دیگر برای 
بررسی کارشناسی دقیق‌تر و طرح دیدگاه‌های اعضا فراهم 
شود تا در جلسه‌ای آتی، تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با تأکید بر 
نظم و انسجام جلســات، گفت: »تمامی دستورکارهای 
اجلاس در موعد مقرر و با کیفیت مطلوب برگزار شد و 
به سرانجام رسید. این انسجام، نشان‌دهنده بلوغ حرفه‌ای و 

همدلی میان ارکان سازمان است.« مقومی در پایان ضمن 
تشکر از تمامی شرکت‌کنندگان، برگزارکنندگان و همراهان 
این رویداد، ابراز امیدواری کرد: فضای همدلی و مشارکت 
ایجادشده در این اجلاس، زمینه‌ساز ارتقای جایگاه نظام 
مهندسی ساختمان کشــور و بهبود خدمات مهندسی در 

سراسر ایران باشد.
  تدوین طرح آموزش کارفرمایــان پیش از صدور 

پروانه ساختمانی 
   مسعود مصفا، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
هرمزگان، در آیین گشــایش این اجلاس با اشــاره به 
اهمیت نقش مهندســی در توسعه متوازن و پایدار گفت: 
»در پایــان هر پروژه عمرانی، آنچه باقی می‌ماند نه فقط 
سازه‌ای فیزیکی، بلکه کیفیتی است که به زندگی مردم معنا 
می‌بخشد. اینجاست که جایگاه مهندس، فراتر از محاسبه 
و نقشه، به مسئولیتی اجتماعی و فرهنگی تبدیل می‌شود.«

وی با خیرمقدم ویژه به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
اسلامی و وزارت راه و شهرسازی، افزود: »حضور ایشان 
در جمع ما، نشانه‌ای از توجه وزارتخانه به ظرفیت‌های 
مهندسی در  کشور است.« مصفا با اشاره به ویژگی‌های 
اقلیمی خاص استان هرمزگان اظهار داشت: »در سرزمین 
آفتاب و دریا، جایی که گرما و شرجی بخشی از زندگی 
روزمره مردم است، ساختمان فقط یک سازه نیست؛ بلکه 
پناهی اســت برای آرامش، ضامنی برای ایمنی و نمادی 
از اعتمــاد مردم به تخصص و تعهد مهندســان.« وی با 
لحنی صمیمی ادامه داد: »در جلســات هیأت عمومی، 
معمولاً ما هرمزگانی‌ها در تیرماه دست بالا نمی‌بریم! اما 
این بار افتخار میزبانی نصیب ما شــد. از اعتماد شورای 
مرکزی، به‌ویژه مهنــدس مقدمی عزیز و همراهی هیأت 
مدیره استان صمیمانه سپاسگزارم.« رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان هرمزگان با اشاره به ظرفیت‌های فنی 
و انسانی استان گفت: »هرمزگان با برخورداری از نیروی 
انسانی متخصص، تجربه اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی 
و مواجهه مستمر با شرایط اقلیمی خاص، می‌تواند الگویی 
برای طراحی و اجرای سازه‌های مقاوم و بومی‌سازی‌شده 
در کشور باشد.« وی با اشاره به ساختار سازمانی استان 

افزود: »در حال حاضر، سازمان نظام مهندسی ساختمان 
هرمزگان دارای ۱۱۴۰ عضو فعال و هشت دفتر نمایندگی 
اســت که یکی از آن‌ها از سال ۱۳۸۳ تاکنون به‌صورت 
مستمر فعالیت داشته اســت.« مصفا با تأکید بر اهمیت 
آموزش‌های کاربردی برای مهندسان و کارفرمایان اظهار 
داشت: »ما بر این باوریم که اگر کارفرما نسبت به حقوق 
و وظایف خود آگاه باشد، فرآیند ارائه خدمات مهندسی 
نیز شــفاف‌تر خواهد شد. در همین راستا، طرح آموزش 
کارفرمایان پیش از صدور پروانه ساخت را تدوین کرده‌ایم 
که در صورت تصویب در شــورای فنی استان، اجرایی 
خواهد شد.« وی با اشاره به چالش‌های موجود در حوزه 
نظارت و اجرا، خواســتار اصــاح برخی از قانون نظام 
مهندسی شد و گفت: »هدف ما تحقق جمهوریت واقعی در 
ساختار خدمات مهندسی است. تمرکز ما بر آموزش‌های 
کیفی، شناسایی نقشه‌های طراحی‌شده و ارتقای خدمات 
واقعی مهندسی است.مصفا همچنین از برگزاری نخستین 
همایش تخصصی مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان در 
آذرماه سال جاری در استان هرمزگان خبر داد و افزود: »با 
توجه به شرایط اقلیمی خاص هرمزگان و ناترازی انرژی، 
اجرای دقیق مبحــث ۱۹ برای ما اهمیت دوچندان دارد. 
این مبحث از ۱۹ دی‌ماه به‌صورت رسمی منتشر شده و 
هم‌اکنون در دســتور کار آموزش‌های تخصصی سازمان 
قرار دارد.« وی در ادامه به اقدامات ســازمان در حوزه 
ایمنی و بحران اشاره کرد و گفت: »در ماه‌های اخیر، استان 
هرمزگان جزو چهار استان پیشرو در شناسایی و رسیدگی 
به ساختمان‌های ناایمن بوده است. با همکاری استانداری، 
شهرداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی، کمیته بحران و ایمنی 
در سازمان تشکیل شــده و برخی اعضای سازمان نیز 
به‌صورت داوطلبانه خدمات تخصصــی ارائه می‌دهند.
مصفا در پایان با تأکید بر لــزوم هماهنگی و هم‌افزایی 
میان دستگاه‌های اجرایی گفت: »تحقق این اهداف جز با 
درایت و هوشمندی مسئولان ارشد استان، به‌ویژه استاندار 
هرمزگان، ممکن نخواهد بود. در سال پیش‌رو، دو محور 
اصلی فعالیت‌های سازمان، اجرای دقیق مبحث انرژی و 

مبحث نگهداری و معاینه فنی ساختمان خواهد بود.
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رئیس قوه قضاییه:    
مجازات عناصر آشوبگر

 بدون هیچگونه ارفاق قانونی خواهد بود
 گروه سیاســی // رئیس قوه قضاییه با صدور پیامی 
شهادت دادســتان شهرستان اسفراین به همراه تعدادی از 
نیروهای جان‌برکف انتظامی و حافظان امنیت، را تبریک 
و تسلیت گفت. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
با صدور پیامی ضمن تبریک و تسلیت شهادت دادستان 
و تعدادی از نیروهای جان‌برکف انتظامی و حافظان امنیت 
شهرستان اســفراین گفت: ما پیش از این نیز در رابطه با 
آشوب‌ها و اغتشاشــات اخیر اتمام حجت و تاکید کرده 
بودیــم که با توجه به دندان تیز کردن دشــمنان خارجی 
نسبت به وقایع ایران عزیزمان، مجازات عناصر آشوبگر 
و اغتشاشــگر در این دوره، قاطعانه، حداکثری و بدون 
هیچگونه ارفاق قانونی خواهد بود.به گزارش ایسنا، متن 

پیام رئیس قوه قضاییه به شرح زیر است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

باب شــهادت همچنان در قوه قضاییه جمهوری اسلامی 
ایران باز است؛ اینجانب شهادت برادر عزیزمان علی اکبر 
حسین‌زاده دادستان عمومی وانقلاب اسفراین که شامگاه 
هجدهم دی‌ماه به منظور نظارت میدانی در راستای فراهم 
کردن امنیت مردم همراه با تعدادی از نیروهای جان‌برکف 
انتظامی و حافظان امنیت در خیابان‌ها حاضر شده بود و 
سرانجام به دست اوباش و آشوبگران به شهادت رسید را 
خدمت خانواده محترم، بستگان و همچنین همکاران اداری 
و قضایی ایشان تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.همچنین 
شهادت تعدادی از عوامل نیروی انتظامی و حافظان امنیت 
را به خانواده و همکاران این عزیزان تبریک و تســلیت 
گفته، بدون تردید آشوبگران و اغتشاشگرانی که با اقدامات 
خود آسایش و امنیت مردم را سلب کرده و موجب داغدار 
شــدن تعدادی از خانواده‌ها طی مدت اخیر شدند، خیلی 
زود نتیجه اعمال خود را خواهند دید.ما پیش از این نیز 
در رابطه با آشــوب‌ها و اغتشاشات اخیر اتمام حجت و 
تاکید کرده بودیم که با توجه به دندان تیز کردن دشــمنان 
خارجی نسبت به وقایع ایران عزیزمان، مجازات عناصر 
آشوبگر و اغتشاشگر در این دوره، قاطعانه، حداکثری و 

بدون هیچگونه ارفاق قانونی خواهد بود.
غلامحسین محسنی اژه‌ای

سیاسی

خبـر

گروه  سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
سالگرد قیام تاریخی و پیروز مردم قم در ۱۹دی 
۱۳۵۶، در دیدارهزاران نفر از مردم مومن و پر 
شور این شــهر، خطای محاسباتی رژیم فاسد 
پهلوی و پشتیبان اصلی آن یعنی آمریکا را زمینه‌ 
شکست آنها در مقابل ملت ایران برشمردند و 
تأکید کردند: امروز هم ملت ایران که به برکت 
نظام جمهوری اســامی از لحاظ نرم‌افزاری و 
معنوی و تجهیزات سخت‌افزاری بسیار قوی‌تر از 
آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات 
غلط را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی 
که با خون چند صد هزار شهید شریف روی کار 
آمده، در مقابل افراد بی‌فکر و اغتشاشــگر که 

دست به تخریب می‌زنند، کوتاه نخواهد آمد. 
   به گزارش جام جم آنلاین، رهبر انقلاب اســامی 
با اشــاره به برخی حوادث مخرّب در کشور گفتند: 
افرادی هستند که کارشان تخریب است همچنانکه 
در تهران و بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر 
آمدند و ســاختمان‌هایی متعلق به کشور خودشان 
را خراب کردند بــرای اینکه رئیس‌جمهور آمریکا 
خوشش بیاید.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: او 
هم دلش خوش اســت اما اگر می‌تواند برود کشور 
خودش را که درگیر حوادث گوناگون است اداره کند. 

او در جنگ ۱۲ روزه دســتش به خون بیش از هزار 
تن از ایرانیان آلوده شد وخودش اعتراف کرد که من 
دســتور حمله دادم و در این جنگ فرماندهی کردم 
بعد همین شــخص می‌گوید من طرفدار مردم ایرانم 
و آدم‌هــای بی‌توجه و بی‌فکر هم آن را باور و طبق 
میل او سطل آشــغال آتش می‌زنند و از این کارها 
می‌کنند.ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی با 
خون چند صد هزار انسان شریف روی کار آمده و در 
مقابل تخریبگران کوتاه نخواهد آمد، گفتند: جمهوری 
اسلامی مزدوری بیگانگان را تحمل نمی‌کند و ملت 
ایران مزدور بیگانه را هر که باشد مردود می‌داند.رهبر 
انقلاب در خصوص رئیس‌جمهور آمریکا گفتند: آن 
بابایی که با نخوت و غرور راجع به همه دنیا حرف 
می‌زند و قضاوت می‌کند، بداند معمولاً مســتبدین و 
مســتکبران عالم از قبیل نمرود، فرعون، رضا خان 
و محمدرضا پهلوی وقتی کــه در اوج غرور بودند 
سرنگون شدند و او هم سرنگون خواهد شد.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای درابتدای سخنانشــان، قیام ۱۹دی 
مردم قم را برگی جدانشــدنی از کتاب قطور تاریخ 
پرافتخار ایران خواندنــد و گفتند: آن حادثه مهم و 
تعیین‌کننده، معارف متراکم نهضت اســامی را که به 
برکت بیانات امام حکیم و تلاش‌های اندیشه‌ورزان 
از آغاز نهضت اسلامی یعنی از ۱۵خرداد ۴۲ در ذهن 

و روح مردم انباشته شده بود، به یک تحرک اجتماعی 
تبدیل کرد و همچون یک صاعقه آســمانی، خشم و 
نفرت ملت از رژیم دیکتاتور و آمریکایی پهلوی را 
مشتعل ساخت و با شکل‌دهی قیام‌های پی‌درپی، رژیم 
فاسد را به سقوط و نابودی کشاند.ایشان، حکومت 
ظالم پهلــوی را بدترین حکومــت دوران معاصر 
برشمردند و افزودند: وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف 
نابود شد، همانگونه که امام وعده داده بود حکومتی 
مردمی روی کار آمد و به‌جای رژیم وابسته به »آمریکا 
و صهیونیزم و دیگر اراذل و اوباش عالم سیاســت«، 
حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد.رهبر انقلاب 
سیاست‌ها و محاسبات غلط رژیم پهلوی و آمریکا 
را زمینه‌ساز بروز حادثه کوبنده قیام قم برشمردند و 
افزودند: ده روز قبل از قیام مردم شریف و انقلابی قم، 
رئیس جمهور آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را 
جزیره ثبات خواند و از رژیم وابسته تعریف و تمجید 
کرد و نشان داد که ملت ایران را نمی‌شناسد.ایشان در 
تشریح واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار 
خطاهای عمیق محاسباتی آمریکا در قبال ملت ایران 
و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: همین خطاها 
آمریکا را آن روز به شکست کشاند و امروز هم چیزی 
جز شکست نصیب آن نخواهد کرد.رهبر انقلاب در 
تبیین »درس‌ها و علل پیروزی قیام قم و ملت ایران 
در سرنگونی رژیم پهلوی« افزودند: آن روز ملت ایران 
سلاح سخت‌افزاری مانند توپ و تانک نداشت اما به 
ســاح نرم -که در همه میدان‌ها تعیین‌کننده است- 
مجهز بود.ایشان، ایمان به اسلام، غیرت دینی، غیرت 
ایمانی، احساس مسئولیت و وظیفه‌شناسی و عشق به 
ایــران را از عناصر نرم‌افزاری ملت ایران در مقابله با 
رژیم دست‌نشــانده پهلوی دانستند و افزودند: ملت 
می‌دید که آمریکایی‌ها و مزدوران‌شــان و وابستگانِ 
به صهیونیست‌ها در کشــورش حکمرانی می‌کند و 

همین واقعیات او را عصبانی، خشــمگین و منزجر 
می‌کرد.رهبر انقلاب در تبیین نتایج ایستادگی ملت در 
مقابل زورگویی‌های آمریکا تأکید کردند: امروز ملت 
سرافراز ایران از لحاظ سلاح نرم‌افزاری و معنوی از 
آن دوران قوی‌تر، منسجم‌تر و آماده‌تر است و از لحاظ 
قدرت سخت‌افزاری هم وضعش قابل مقایسه با آن 
روز نیست.ایشان افرادی را که از طرح رویارویی و 
مقابله ملت ایران با آمریکا ناراحت می‌شوند، افرادی 
غافل دانستند و گفتند: اینها بی‌توجهند که آمریکا و 
وابســتگانش مبارزه با ملت را آغــاز کردند و ادامه 
می‌دهند؛ چراکه جمهوری اسلامی به پشتوانه ملت، 
ثروت‌های کلان و منابع عظیم ایــران را از چنگال 
آنها خارج کرده و همین مسئله آمریکا را اینجور از 
ملت ایران ناراحت و منزجر کرده است.رهبر انقلاب 
قضایای آمریکای لاتین را نمونه‌ای از تلاش آمریکا 
برای دست‌اندازی به منابع ملتها برشمردند و گفتند: 
یک کشور را محاصره می‌کنند و بی‌شرمانه می‌گویند 
برای نفت این کار را کردیم. همچنانکه قبل از انقلاب، 
نفت و منابع ایران در اختیار مستکبران و صهیونیست‌ها 
و عواملشان بود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یاد آروی 
دشمنی مســتمر آمریکایی‌ها با جمهوری اسلامی 
افزودند: به فضل الهی نظام اسلامی روز به روز قوی‌تر 
شده و توطئه‌های آنها برای از بین رفتن نظام شکست 
خورده به نحوی که امروز بر خلاف خواســت آنها، 
جمهوری اسلامی در دنیا قدرتمند، سربلند و آبرومند 
است.ایشان علت شکست دشمن با وجود بکارگیری 
انواع تهاجم و توطئه نظامی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی 
و مزدورگیری را، حاکمیت جمهوری اسلامی دانستند 
و گفتند: اگرحکومتی لیبرال دموکراسی، سلطنتی و 
وابسته به این و آن بر ایران حاکم بود نمی‌توانست مقابل 
این فشارها مقاومت کند اما این نظام اسلامی و مردمی 
توانســته ایران را در علم و فناوری و سیاست‌های 

بین‌المللی و موارد زیاد دیگر، به پیشرفت‌های بزرگ 
برساند.رهبر انقلاب، ادعای منزوی بودن ایران را کاملًا 
مردود دانســتند و افزودند: ایــن ادعاها که از طرف 
بیگانگان آغاز می‌شود و برخی در داخل نیز از آنها 
تبعیت می‌کنند در واقع خودفریبی است چرا که ایرانِ 
امروز به عنوان کشوری مستقل، شجاع و دارای آینده 
در دنیا مطرح است.ایشان منشأ بسیاری از فعالیت‌ها 
و پیشرفت‌های کشور را جوانان خواندند و گفتند: البته 
جوانان و عموم مردم همگی در یک سطح نیستند اما 
در مجموع، قشــر جوان بر خلاف دروغ‌گویی‌های 
دشمن از مهمترین امتیازات ایران است.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، تلاش دشمن را معرفی و تصویرسازی از 
جوان ایرانی به عنوان عنصری منحرف، وابســته به 
غرب، پشــت‌کرده به دین، لاابالی، فاسد و با روحیه 
ضعیف دانستند و افزودند: این تصویر صد در صد غلط 
است. جوان ایرانی کسی است که در جنگ، سلحشور 
است و سینه سپر می‌کند، در سیاست روشن‌بین است 
و آمریکا را می‌شناسد، در امور دینی دارای تقیدّ است 
و در همه میدان‌ها از جمله راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن، 
روز قدس، اعتکاف، جشن‌ها و عزاداری‌های مذهبی 
و تشــییع و تعظیم شهدا حضور برجسته دارد.ایشان 
محوریت جوانان در تحقیقات و پیشرفت‌های علمی 
کشــور از ارسال ماهواره به فضا تا صنعت هسته‌ای، 
ســلول‌های بنیادی، نانو و دارو را جلوه‌های دیگری 
از آمادگی جوان ایرانی برای نقش‌آفرینی پیشتازی در 
هر میدان مورد نیاز دانستند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
خطاب به جوانان تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر 
سیاســی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت 
کشور و وحدت خود را حفظ کنید چرا که ملت متحد 
ویکپارچه بر هر دشــمنی فائق می‌آید و ان‌شاءالله به 
زودی احساس پیروزی در همه دلهای همه ملت ایران 

اوج خواهد گرفت.

شرایط عمومی تمدیدآگهی مزایده شماره 2004004110000002
پیرو آگهی مزایده به شماره 2004004110000002 بانک کشاورزی در سامانه ستاد و منتشره در روزنامه صبح ساحل به شماره 5584 
 مورخ 1404/10/07  بدینوســیله اعلام می دارد مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشــنهادات مزایده مذکور تمدید و بشرح ذیل اصلاح 

می گردد 
بانک کشــاورزی ، در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی شــماره  2004004110000002 با 
 جزئیات مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir به فروش برساند . متقاضیان 
می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و ملاحظه اسناد همه روزه به جز ایام تعطیل از ســاعت 8 الی 13، به اداره مدیریت بانک کشاورزی استان 
هرمزگان به نشــانی بندرعباس بلوار ابن سینا نبش چهارراه فرهنگیان مراجعه و یا با شماره تلفن 33336191-076 تماس حاصل فرمایند. تاریخ 
انتشار مزایده  )تمدیدشده ( در سامانه ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/10/21 می باشد .آخرین مهلت دریافت اسناد شرکت در مزایده روز 
چهارشنبه  1404/10/24 می باشد و آخرین مهلت ارسال پیشنهادات ساعت 14 روز شنبه مورخ 1404/11/4 می باشد . زمان بازگشایی پیشنهادات 
ساعت 10 صبح  روز دوشنبه مورخ 1404/11/5 و زمان اعلام برنده مزایده نیز 1404/11/8می باشد .  حضور شرکت کنندگان اختیاری و منوط به 

هماهنگی قبلی و ارائه کارت شناسایی معتبر می باشد. لیکن عدم حضور پیشنهاد دهندگان مانع بازگشایی پیشنهادات مزایده نمی باشد.
شرایط و نحوه شرکت در مزایده :

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، 
 پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر

 می باشد . 
2- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5% مبلغ پایه مندرج در آگهی و به صورت پرداخت الکترونیکی)درگاه پرداخت سامانه ستاد( ، فیش بانکی و 

یا ضمانت نامه خواهد بود .
3- شرکت کنندگان پس از دریافت کلیه اسناد مزایده )اقرارنامه ، شرایط عمومی شرکت در مزایده ، تعهد نامه منع مداخله کارکنان دولت( از سامانه، 
ملزم به تکمیل و بارگذاری اســناد مزایده ، تصویر شناســنامه و کارت ملی )اشخاص حقیقی( ، اساسنامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت )اشخاص 

حقوقی( در سامانه )ستاد( می باشند .
4- متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند . 
5- بازدید از ملک مورد مزایده و مطالعه اسناد و مدارک مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای متقاضیان الزامی است.

6- واگذاری در فروش نقدی از طریق مبایعه نامه و در فروش اقساطی از طریق عقد اجاره به شرط تملیک با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
بوده که پس از اخذ مفاصاحساب های مربوطه ) از جمله گواهی موضوع ماده 186 قانون مالیات های مستقیم( توسط خریدار و پس از حصول شرایط 

قراردادی ، از طریق وکالت نامه و یا حسب مورد، انتقال قطعی در دفتر اسناد رسمی ، منتقل خواهد گردید . 
7- کلیه هزینه های مربوط به دفتر اسناد رسمی ، تنظیم وکالت نامه و  نقل و انتقال قطعی املاک در فروش نقدی مطابق عرف معاملات است . بدیهی 
است در صورت تنظیم قرارداد اجاره به شرط تملیک )بیمه ملک مورد مزایده و کلیه هزینه های مترتبه در خصوص انتقال ملک ( بر عهده خریدار می باشد .  
8- کلیه املاک با وضع موجود واگذار می گردد. لذا برای املاکی که دارای متصرف می باشند ، تخلیه و خلع ید و رفع تصرف بر عهده خریدار می باشد.

9- بانک در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد دلالت بر قبول بانک ندارد و قبول پیشنهاد خریدار منوط 
به ابلاغ به وی در سامانه خواهد بود . 

10- هزینه خرید اسناد مزایده 3/000/000 ریال می باشد.
11- سایر شرایط مزایده ، در فرم شرایط عمومی شرکت در مزایده در سامانه ستاد )تدارکات الکترونیک دولت( بارگذاری گردیده است .  

12- شرط شرکت در مزایده دریافت اسناد در مهلت تعیین شده  و ارائه پیشنهاد و ثبت این موارد در سامانه ستاد طبق مهلت فوق می باشد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم: 

جمهوری اسلامی در مقابل افراد تخریب‌گر کوتاه نخواهد آمد جمهوری اسلامی در مقابل افراد تخریب‌گر کوتاه نخواهد آمد 

گروه سیاسی // سازمان اطلاعات سپاه در بیانیه‌ای نسبت به 
تداوم آشوب‌ توسط تروریست‌ها هشدار داد. 

   به گزارش ایســنا، در پی اغتشاشات عوامل وابسته به آمریکا و 
اسرائیل در تهران و برخی شهرهای کشور، سازمان اطلاعات سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد:
»رصدهای اطلاعاتی نشان می‌دهد دشمن راهبرد خود را از حمله 

نظامی به ایجاد آشوب داخلی و برهم زدن نظم و امنیت کشور تغییر 
داده است.با توجه به ناکامی متجاوزان در تسلیم جمهوری اسلامی 
ایران، رژیم آمریکا بر روی »حفظ سایه جنگ«، »اجرای مکانیزم 
ماشه«، »صدور فراخوان‌های دعوت به تخریب«، و »تحدید منابع 

ارزی کشور برای شوک‌های اقتصادی و روانی« متمرکز شده است.
در ایــن راســتا برنامه‌ای هدفمنــد و چند مرحلــه‌ای، با هدایت 

سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه و میدان‌داری نیروهای سازمان یافته 
تروریستی طراحی کرده است.دشمن با دستاویز قرار دادن تجمعات به 
حق برخی صنوف و اقشار و با سودجویی از موعد اجرای بسته تحول 
اقتصادی دولت و تقویت توان مالی خانوارها تلاش دارد اعتراضات 
را به آشوب مسلحانه تبدیل کند.همچنین مداخله گستاخانه رئیس 
جمهور آمریکا و مقامات صهیونیستی در حمایت از آشوب گران، 

فعال شدن گروه‌های تروریستی، تحرکات نظامی دشمن در فراسوی 
مرزهای ایران اسلامی، سویه جدیدی به تجمعات خشونت‌طلبانه 
داده اســت.حمله به مقرهای نظامی و به شهادت رساندن تعدادی 
از شهروندان و نیروهای حافظ امنیت مردم، نمونه‌هایی از اقدامات 
ضدامنیتی چند روز اخیر است.هشدار می‌دهیم تداوم این وضعیت 
غیرقابل پذیرش اســت و خون جان باختگان حوادث تروریستی 
اخیر بر گردن طراحان آن بوده و مردم ایران حق جبران و ســرایت 
ناامنی را برای خود مشروع می‌داند.سازمان اطلاعات سپاه، صیانت 
از دستاوردهای انقلاب اسلامی و حفظ امنیت جامعه را خط قرمز 
خود می‌داند و تا شکست کامل طرح دشمن و استقرار و تامین امنیت 

شهروندان در کنار ملت ایران می‌ایستد.«

سازمان اطلاعات سپاه:    

خون جان باختگان حوادث تروریستی اخیر بر گردن طراحان آن استخون جان باختگان حوادث تروریستی اخیر بر گردن طراحان آن است

گروه سیاسی // دبیر شورای عالی امنیت ملی 
گفت: اغتشاش‌گران یک گروه شبه تروریستی 
شهری هستند، چندماه پیش هم صهیونیست‌ها 
گفتند که ما از ساختارهایی که در ایران ایجاد 
کردیم برای یک ماجرای جدید در ایران استفاده 

می کنیم.
   به گزارش فارس، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در گفتگوی ویژه خبری حضور یافت.وی 
گفت: ما وسط جنگ هستیم، ما نه صلحی کردیم و نه 
آتش بســی رخ داد و در چنین شرایطی باید الزامات 
آن را مورد توجه قرار دهیم و عقلانی نیســت که در 
چنین شرایطی بحران جدیدی ایجاد کند لذا یک جریان 
بیرونی دارد این را هدایت می کند.لاریجانی تصریح 
کرد: در جنــگ دوازده روزه، بعد از اینکه عملیات 
نظامی را شروع کردند، گفتند حالا ملت بیرون بریزید، 
نقشه آنها این بود که مردم ما را به خیابان بکشانند اما 
موفق نشــدند.وی افزود: ترامپ این را لو داد و اعلام 
کرد اگر بحران اجتماعی ایجاد شود ما عملیات نظامی 
می کنیم، تاکتیک آمریکا این بار جابجا شد، این بار 
آمدند همبستگی مردم را بشکنند و بعد حمله نظامی را 
انجام دهند.دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: دشمنان 
مــا عامل اصلی که نقطه قوت در جنگ دوازده روزه 
بود را هدف گرفته اند.وی گفت: بی شک مشکلات 
اقتصــادی وجود دارد و دولت و بخش های مختلف 
باید رســیدگی کنند اما باید توجه داشت که دشمن 
از این بســتر به دنبال اهداف خودش است.لاریجانی 
تصریح کرد: اغتشاشگران یک گروه شبه تروریستی 
شهری هستند. سه تا چهار ماه پیش هم صهیونیست‌ها 
گفتند که ما از ساختارهایی که در ایران ایجاد کردیم 
برای یک ماجرای جدید در ایران استفاده می کنیم، و 
این همان ساختار است.لاریجانی با ابراز اینکه دشمن 
نماد هویت ملی را مورد هدف قرار داد، گفت: دشمن 
به‌دنبال این بود که نماد هویت ایران را که همان پرچم 
ایران، مجسمه حاج قاســم، هویت دینی )مساجد و 
قرآن( است، مورد هدف قرار بدهد و از مردم بگیرد.
وی تصریح کرد: مگر نمی‌گفتند که مشکلات اقتصادی 
است؛ پس چرا باید فروشگاه‌ها را غارت کرد و آتش 
زد؟ پس مسئله صرفاً اقتصاد نیست! اینجا سؤال مطرح 
می‌شود؛ آیا یک بحران امنیتی این مشکلات اقتصادی 
را عمیق‌تر می‌کند یا سبک‌تر می‌کند؟دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی ایران اذعان کرد: ما در کشــور خودمان 
ضعف‌هایی داریم و همین اعتراضات بر همین بستر 
شکل می‌گیرد اما باید این مسئله را از طریق خودش 
حل کرد؛ دود این اعتراضات به چشم همه ملت می‌رود 
و مشکل را حل نمی‌کند.لاریجانی گفت: نباید بگذاریم 
این صحنه‌ها به وجود بیاید؛ اما وقتی امنیت داخلی یک 

کشور به هم می‌خورد نیروهای مسلح مجبور هستند 
که به میدان بیایند تا این غائله را ختم کنند.لاریجانی 
گفت: ملت هوشیار هستند اما هدف دشمن این است 
که جامعه را از انسجام بیندازند و دو گروه جامعه را به 
جان هم بیندازند؛ دشمنان ملت ایران را نمی شناسند 
و تصور می کنند که تنش های تروریستی شهری را 
بــه وجود می آورند و بعد می توانند عملیات نظامی 
کنند! ملت ایران نشان داده است که وقتی کیان ملتش 
مورد تعرض قرار میگیرد تا پای جان می ایستند و به 
سادگی نمی شود ملت ایران را جلوی حق قرار داد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: نکته بعدی 
این اســت که نیروی مسلح ما امروزه به شدت آماده 
است و این طور نیست که فکر کنیم نیروهای مسلح 
ما آمادگی لازم را ندارد! حتی از جنگ هم نیروهای 
مسلح ما آماده تر هستند. اما باید روشنگری کرد تا 
درگیری در خیابان رخ ندهد چراکه طرفین فرزندان 
ایران هستند و آسیب دیدن هرکدام برای کشور دردناک 
اســت.وی ادامه داد: سر خط های اغتشاش گران را 
نیروهای امنیتی شناسایی کردند و برخی را هم دستگیر 
کردنــد که البته برخی از اینها فریب خورده بودند اما 
ما مواردی زیادی داشتیم که سلاح هایی مانند ژ۳ و 
کلت وارد میدان کردند؛ اینها افرادی نیستند که از خانه 
برای سر دادن شعار بیرون آمده باشند اینها ساماندهی 
شده هستند.لاریجانی گفت: وقتی این افراد سریع به 
ســمت مراکز نظامی و انتظامی می روند تا سلاح به 
دســت بیاورند یعنی دنبال جنگ داخلی هستند. این 
رفتارهــا وضع اقتصادی موجــود را هم دچار فراز 
و فرودهای شــدید می کند؛ اینکه کشور را در حال 
اضطرار نشان بدهی همان جنگی است که دشمنان به 
دنبال آن هستند.دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
گفت: هیچ کسی دلسوزتر از مردمان یک کشور برای 
آن کشور نیستند؛ این کشورهایی مثل آمریکا به هیچ 
عنوان دلسوز ایران نیستند؛ استقلال چیزی نیست که 
بشود سر آن معامله کرد؛ کسی که استقلال را معامله 

می کند همه چیز کشورش را معامله می کند!
  وی ادامه داد: مــا دچار یک توحش بین المللی 

شــده ایم، بعد از ۴ قرن دموکراســی بین المللی با 
نتیجه ای مثل یک ترامپ مواجه هستیم که به کسی 
رحم نمی کند! ما هم در ایران ۵۰ سال درگیر چنین 
موضوعاتی بودیم، نمونه آن رضاشاه و پسرش که هر 
وقت خواستند آنها را به سرکار آوردند و هر وقت 
خسته شدند خودشان آنها را برداشتند و یا نظرشان را 
به آنها تحمیل می کردند.لاریجانی گفت: ایران اکنون 
به یک بلوغ رسیده است؛ از نظر نظامی در یک آن 
ایران با دو حریف بزرگ وارد جنگ شد، هزینه داد 
اما شکست نخورد و آنها را شکست داد.دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایــران گفت: بله ما درگیر تحریم 
هستیم اما تحریم مساله ای نیست که قابل حل نباشد؛ 
ایران داشت از راه هایی این مشکلات را حل می کرد 
و برای همین دشمن سریع به دنبال ایجاد بی نظمی 
در امور اقتصادی بود.وی تصریح کرد: این تحریمی 
 کــه برای ایران انجام می دهند برای این اســت که 
می دانند ایران قابلیت پرش دارد، این بحران اجتماعی 
برای این است که ایران نتواند مشکلات اقتصادی را 
حل کند و باید با هوشیاری از این مرحله عبور کنیم.

لاریجانی گفت: اولا برای دســتیابی به توفیق باید 
همبستگی ملی وجود داشــته باشد به همین دلیل 
اســت که وقتی یک جوان به صورت نمایشی اسم 
ترامپ را بر روی یــک تابلوی خیابان می گذارد، 
 ترامپ سطح خود را پایین می آورد و به او تبریک 
می گوید! این کارهای برای این است که همبستگی 
ملی ایران به مشکل بخورد.دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران گفت: همان قدر که حضور مردم در موضوع 
سیاست امر ارزشمندی است، در حوزه اقتصادی هم 
همین طور است؛ تا مردم خودشان اقتصاد را به دست 
نگیرند شاهد شکوفایی نیستیم؛ ما در این زمینه ضعف 
داریم و سیاســت های اصل ۴۴ کاملا درست اجرا 
نشد. بخش های دولتی خودشان را عریض کردند و 
به حضور مردم در اقتصاد مجال نمی دهند.وی تاکید 
کرد: به همین دلیل شاهد رشوه و فساد در بخش های 
دولتی هستیم و یک جوان بعد از تحصیل هنگامی 
 که می خواهد کار ایجاد کند دچار ســرخوردگی 
می شود. سیستم اداری در کشور گسترش پیدا کرده 
اســت و جایگزین مردم شده است و به همین دلیل 
است که کار درست نمی شود.لاریجانی گفت: ما باید 
واقعا مردم را در اقتصاد مشارکت دهیم و امیدواریم 
که دولت هم گام های بزرگی برای تعدیل شــرایط 
کنونی داشته باشد.دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
 در پایــان گفت: بدون شــک بخش های امنیتی و 
قوه قضائیه بدون اغماض با گروهک های مسلحی 
که بخواهند به مراکز دولتی و انتظامی و زندگی مردم 

حمله کنند برخورد می کنند.

لاریجانی:

 اغتشاشگران یک گروه شبه تروریستی هستند

شناسه آگهی: 2092757 
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گروه خبر // در راستای تعهد عمیق به صیانت 
از سرمایه‌های طبیعی و احیای اکوسیستم‌های 
حساس ســاحلی، پویش کاشــت ۱۰۰ اصله 
نهال حرا )مانگرو( با مشــارکت فعال جمعی از 
طبیعت‌دوستان و با همکاری اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان قشم، در جزیره شیخ 

اندرآبی به اجرا درآمد. 
برنامه جامع که همزمان با برگزاری دوره آموزشــی 
»همیاران طبیعت« انجام شــد، سه هدف کلیدی از 
جمله توسعه پایدار جنگل‌های مانگرو، تقویت سازنده 
مشــارکت‌های مردمی در مدیریت منابع طبیعی و 

نهادینه‌سازی فرهنگ حفاظت جمعی را دنبال کرد.در 
جریان این پویش، مختصات جغرافیایی هر نهال کاشته 
شده و تخصیص آن به نام مشارکت‌کنندگان ثبت شد؛ 
اقدامی که زیربنای پایش، مراقبت و تضمین حفاظت 
بلندمدت از این سرمایه‌های سبز را فراهم می‌آورد.در 
این مراسم، فرهاد عزیزی زلانی مدیرکل پایگاه‌های 
میراث‌ملی و جهانی نیز به صورت افتخاری حضور 
یافت و با تاکید بر ضرورت هم‌افزایی میان حفاظت 
از میراث طبیعی و فرهنگی، کاشــت مشارکتی حرا 

را نمونه‌ای موثر از حرکت در مســیر توسعه پایدار 
و پاسداشــت منحصربه‌فرد جزیره قشم عنوان کرد.
جزیره شیخ اندرابی، به عنوان یکی از زیستگاه‌های 
استراتژیک حرا در محدوده شهرستان قشم، نیازمند 
تداوم این‌گونه برنامه‌های حفاظتی و مشارکت مستمر 
جوامع محلی و دوستداران محیط زیست است."شیخ 
اندرآبی" نام جزیره‌ای کوچک و غیرمســکونی در 
خلیج فارس است که جزئی از بندرلافت شهرستان 
قشم اســتان هرمزگان محسوب می‌شود.این جزیره 

بسیار کوچک که وسعتی در حدود هشت هزار مترمربع 
دارد در شمال جزیره قشم در فاصله سه کیلومتری از 
روســتای بندرلافت است.مسطح بودن و وسعت کم 
این جزیره باعث می‌شود هنگام مد و بالاآمدن آب 
دریا، قسمت‌هایی از آن به زیر آب برود. فاصله بین 
بندر لافت و جزیره شیخ اندرآبی را می‌توان با یک 
قایق موتوری در ۵ دقیقه طی کرد.در حاشیه شمالی 
جزیره شیخ اندرآبی که سطح آن از سایر قسمت‌های 
جزیره پایین‌تر است، تعداد زیادی درخت حرا و در 

جنوب شرقی آن نیز گنبد سفیدی موسوم به زیارتگاه 
شیخ اندرآبی یا قدمگاه شیخ وجود دارد؛ این زیارتگاه 
مورد احترام ماهیگیران و دریانوردان است.به گزارش 
ایرنا ، از مســاحت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتاری 
عرصه‌های منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون و ۹۲ 
هزار هکتار آن جنگل با گونه های کرت، آکاســیا، 
کنار، کهور ایرانی، تج و دریگر گونه ها بوده اســت 
 که ۲۵ هزار هکتار آن جنگل حرا، ۸۰۲ هزار هکتار 
جنگل های محــدوده خلیج فارس و دریای عمان، 
۲۱۳ هزار هکتار جنگل هــای ایرانی تورانی و ۵۱ 

هزار هکتار جنگل های دست کاشت است.

پویش کاشت ۱۰۰ اصله نهال حرا در جزیره »شیخ اندرآبی« قشم  

گروه خبر // رییس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به حادثه آتش‌سوزی در اردیبهشت ماه امسال در بندر شهید 
رجایی، گفت: این بندر تجاری در مدت کوتاهی بازســازی شده و 
هم‌اکنون روند صادرات و واردات با تلاش مضاعف سازمان بنادر، به 

روال عادی بازگشته است. 
   محمدرضا رضایی‌کوچی در جریان بازدید از بندر شهید رجایی اظهار 
کرد: حدود هشــت ماه پیش حادثه‌ای در ایــن بندر رخ داد که منجر به 
آسیب دیدن تعدادی از کانتینرها شد، اما با تلاش مجموعه سازمان بنادر 
و دریانوردی و کارکنان بندر شهید رجایی، این سایت در مدت کوتاهی 
بازســازی شده و کالاها با حداکثر سرعت در حال ترخیص و توزیع در 
کشور هستند.وی با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان مجموعه سازمان 
بنادر، به‌ویژه فعالان بندری و دریایی در بندر شــهید رجایی گفت: این 
بندر بزرگ‌ترین و مهم‌ترین بندر تجاری کشــور است و نزدیک به ۵۵ 

درصد صادرات و واردات ایران از طریق آن انجام می‌شود.رییس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: تجهیزات و امکانات مستقر در 
بندر شــهید رجایی با فناوری‌های روز دنیا برابری می‌کند و از آخرین 
تکنولوژی‌های موجود در حوزه بندری بهره‌مند است.رضایی کوچی با 
اشاره به افزایش موقت زمان ماندگاری کالاها پس از حادثه اخیر گفت: 
پس از برگزاری نشســت‌های متعدد در کمیسیون عمران مجلس، شاهد 
کاهش قابل توجه زمان نگه‌داری کالا در بندر هستیم و این روند باید باز 
هم کوتاه‌تر شود.رییس کمیسیون عمران مجلس درباره واردات کالاهای 
اساســی نیز تصریح کرد: بخش عمده‌ای از کالاهای اساســی کشور از 

طریق بندر شهید رجایی وارد می‌شود و تمامی کالاهای مورد نیاز کشور 
طبق روال معمول درحال ورود بوده و با حداکثر ســرعت به اقصی نقاط 
کشور توزیع می‌شود؛ به‌طوری که میزان دپوی )انباشت( کالا در بندر به 
حداقل ممکن رسیده است.وی با اشاره به مصوبات اخیر مجلس درباره 
ثبات بازار کالاهای اساسی خاطرنشان کرد: بر اساس توافق انجام‌شده، 
قیمت برخی اقلام اساسی ثابت خواهد بود و در صورت بروز نوسانات 
قیمتی، مابه‌التفاوت آن توسط دولت پرداخت می‌شود تا ثبات بازار حفظ 
شــود.رضایی اضافه کرد: این اقدام با همکاری دولت و مجلس می‌تواند 
آثار منفی نوســانات ارزی، به‌ویژه در شرایط ارز تک‌نرخی، را کاهش 

 دهد.رییس کمیســیون عمران مجلس با تاکید بــر عملکرد مثبت بندر
 شهید رجایی گفت: تامین، ترخیص و توزیع کالاهای مورد نیاز کشور در 
این بندر با سرعت و دقت درحال انجام است.تعدادی از اعضای کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی با همراهی سعید رسولی معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و جمعی از مدیران و 
نمایندگان دستگاه‌های اجرایی از بندر شهید رجایی بازدید کردند.براساس 
این گزارش، بازدید اعضای این کمیسیون با هدف بررسی آخرین وضعیت 
زیرســاخت‌ها، ظرفیت‌های عملیاتی، روند خدمات‌رسانی و پروژه‌های 
عمرانی بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور انجام گرفت.به گزارش ایرنا، حضور 
در بخش‌های مختلف سالن خدمات بندری و گفت وگو با ارباب رجوع و 
صاحبان کالا، بخش‌های عملیاتی بندر، ارزیابی امکانات تخلیه و بارگیری 
و بررسی روند طرح‌های توسعه‌ای و گفت‌وگو با مدیران بندری، از جمله 

برنامه‌های اعضای کمیسیون عمران مجلس در جریان این بازدید است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی عنوان کرد

کاهش زمان ماندگاری کالاها در بندر شهیدرجایی

امام جمعه بندرعباس  

والدین از نوجوانان خود صیانت کنند

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس با اشاره به 
وقایع اخیر با تاکید بر دست داشتن آمریکا در 
برخی ناآرامی های کشور از والدین خواست تا 
از فرزندان خود صیانت کنند تا در دام جنگ 

روانی دشمن گرفتار نشوند.
حجت الاســام والمســلمین محمد عبادی زاده 
امام جمعه بندرعباس، ضمن تسلیت شهادت امام 
کاظم)ع(، با اشاره به مشــکلات اقتصادی گفت: 
مشــکلات اقتصادی باعث آزار مردم شده و اگر 
شرایط الهتاب بر بازار حاکم باشد بازاریان و مردم 
با چالش مواجه می‌شــوند. دولت اقدامات خوبی 
مانند توزیع کالابرگ انجام داده که البته باید زودتر 

این اقدام صورت می‌گرفت تا نوسانات قیمت ها بر 
سفره مردم اثر نگذارد.وی ادامه داد: دولت باید مبلغ 
کالابرگ را در آینده بالا ببرد تا تورم موجود آسیبی 
به مــردم نزند. همچنین در مورد افزایش حقوق و 
متناســب ســازی دریافتی ها نیز باید بازنگری 
صورت بگیرد. امام جمعه بندرعباس با اشــاره به 
نقش دشــمن در وقایع اخیر گفت: باید مشکلات 
اقتصادی مردم حل شود. امروز همه ما مطالبه داریم 
اما باید مراقب دست های پنهان باشیم.وی ادامه داد: 
این روز ها دشمن بر روی امنیت ما دست گذاشته 
اســت. رئیس جمهور مفلوک آمریکا به صراحت 
حمایت خود را از اغتشاشگران اعلام می‌کند. مردم 
ما بدانند که کشور هایی مانند لیبی و سوریه که پای 
آمریکا به آن‌ها باز شد امروز به چه اوضاعی دچار 
شدند. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: 

 دشمن نسبت به آگاهی و دشمن شناسی مردم ایران
 نا آگاه اســت و می‌خواهد با تعدادی اغتشاشگر 
مسلح آموزش دیده، سوار بر اعتراضات اقتصادی 
به حق مردم ایران شــود و آشوب و اغتشاش راه 
بیندازد. امام جمعه بندرعباس خطاب به آمریکا و 
رژیم صهیونسیتی با نقل جمله ای از شهید سردار 
سلامی گفت: »روزی با همین جوانان اغفال شده 
به سراغ شــما خواهیم آمد.«عبادی زاده با اشاره 
به برخی نا آرامی ها از والدین خواســت مراقب 
نوجوانان و جوانان باشند زیرا آینده اسلام هستند و 
باید از آن‌ها صیانت شود تا در دام جنگ های روانی 
دشمن گرفتار نشوند.وی ادامه داد: شب گذشته بنده 
خودم در سطح شــهر بودم و برخی اتفاقات را از 
نزدیک تماشــا کردم، اکثرا نوجوانانی هیجان زده 
بودند. نیاز است در این ایام والدین نظارت بیشتری 

بر فرزندان خود داشته باشند و به زودی مردم ایران 
با یــک راهپیمایی قوی جواب دندان شــکنی به 
دشمنان خواهد داد.امام جمعه بندرعباس در مورد 
شــخصی که این روز ها خود را رهبر اپوزیسیون 
معرفی کرده اســت، گفت: مردم چیزی را که بالا 
آورده اند، دیگر نمی‌خورند. آمریکایی ها آن‌قدر 
بیچاره هســتند که وقتی به اشخاص خارج نشین 
نگاه می‌کنند، کسی را پیدا نمی‌کنند و از سر ناچاری 
به ســراغ ربع پهلوی می‌روند؛ شخصی که حتی 
نمی‌تواند خانواده خود را کنترل کند.حجت‌الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده افزود: ما در تبیین جنایات 
و ناکارآمدی های پهلوی ها برای جوانان کوتاهی 
کردیــم. چون جوانان و نوجوانــان نمی‌دانند این 
خانواده چه موجوداتی هستند و ممکن است فریب 
آن‌ها را بخورنــد. آن‌ها زمان پهلوی را ندیده‌ اند؛ 

بندرعباس در زمان پهلوی ها مانند یک روســتا 
بــود.وی ادامه داد: پهلوی خیال می‌کند روزی اگر 
نظام جمهوری اسلامی نباشد آمریکایی ها وی را 
شــاه می‌کنند اما به نظر من آمریکایی ها او را هم 
مانند رییس اپوزیسیون ونزوئلا بازی خواهند‌ داد.

وی با اشاره به حضور پر‌شور نوجوانان و جوانان 
در اعتکاف امسال گفت: در هرمزگان سال گذشته 
نزدیک به ۲۰ هزار معتکف، اما امسال حدود ۳۰ 
هزار نفر در این آیین شــرکت کردند که اکثر آنان 
را قشر جوان و نوجوان تشکیل میدادند.وی ادامه 
داد: با وجود تبلیغات و جنگ رســانه ای دشمن 
علیه جوانان ایرانی، نیاز اســت کــه این حضور 
چشمگیر این قشر در مراسماتی مانند اعتکاف دیده 
شــود.امام جمعه بندرعباس در پایان خطبه های 
 نمازجمعه با اشاره به سالروز فتح خیبر، خطاب به 
صهیونیســت ها گفت: اگر این ایام مرتکب خطا 
شوید، امت مســلمان بار دیگر بلای فتح خیبر را 
بر شــما خواهد آورد.به گزارش فارس ، پس از 
اقامه نماز جمعه، مردم بندرعباس با سر دادن شعار 

انزجار خود از امریکا و منافقین را فریاد زدند.
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه خبر //  بازرســی مشترک تیم‌های 
نظارتی سازمان جهادکشاورزی، تعزیرات 
حکومتی و دامپزشکی هرمزگان از مراکز 
توزیع کالاهای اساســی، منجر به کشف 
هشت مورد تخلف از جمله فروش گوشت 

تاریخ‌ مصرف‌گذشته و گرانفروشی شد. 
   در ادامــه طرح‌های نظارتی بر بازار و عرضه 
کالاهای اساسی، گشت‌های مشترک بازرسی در 
استان هرمزگان انجام شد.این عملیات نظارتی با 
حضور ۲ اکیپ از بازرســان بازرسی و نظارت 
بر محصولات کشاورزی سازمان جهادکشاورزی 
و با مشــارکت نمایندگان ســازمان تعزیرات 
حکومتی و اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان 

اجرا شد.مدیربازرســی و نظارت بر محصولات 
کشاورزی سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان 
گفت: در این گشت‌های مشترک، از مراکز توزیع 
کالاهای اساسی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مراکز 
عمده فروشی در حوزه‌های مرتبط با محصولات 
کشاورزی و دامی بازدید شد.سیروس بشیرزاده 
افزود: در روز نخست توزیع کالا با اعتبار واریزی 
دولت از ۲۸ واحد صنفی بازدید و هشت مورد 
تخلف کشف و ثبت شــد که مهم‌ترین تخلفات 
کشف شده شامل درج نکردن قیمت روی کالاها، 
گران فروشــی، رعایت نکردن دستورالعمل‌ها و 
موازین بهداشتی و فروش گوشت تاریخ مصرف 
گذشته بود.وی تاکید کرد: این‌گونه بازرسی‌های 

مشترک و غافلگیرانه به صورت مستمر ادامه دارد 
و با هرگونه تخلف و قصور در رعایت مقررات 
بهداشــتی و قیمت‌گذاری، برخورد قانونی انجام 
می‌گیرد.مدیر بازرسی و نظارت بر محصولات 
کشاورزی سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان 
از شــهروندان خواست تا در صورت مواجهه با 
موارد مشــکوک یا تخلف، مراتب را از طریق 
سامانه‌های شکایت مردمی به مراجع ذی‌صلاح 

گزارش دهند.
  به گزارش ایرنا ، بشــیرزاده گفت: پس از ثبت 
تخلفات، پرونده متخلفان برای رسیدگی و صدور 
حکم بــه مراجع قضایی و ســازمان تعزیرات 

حکومتی ارجاع شد.

کشف هشت تخلف گرانفروشی در  بازرسی از مراکز توزیع کالای اساسی 

گروه خبر //  معاون وزیر راه و مدیرعامل 
از نهایی  ســازمان بنادر و دریانــوردی 
شــدن قراردادهای مهم سرمایه‌گذاری با 
برخی کشــورهای علاقه‌مند برای توسعه 
زیرساخت‌های بنادر ایران خبرداد وگفت: 
ایران با برخــورداری از بیش از پنج‌هزار و 
۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، ظرفیتی کم‌نظیر 

برای توسعه تجارت دریایی کشور دارد. 
سعید رســولی به همراه رییس کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اســامی در جریان بازدید از 
بخش‌های مختلف بندر شــهید رجایی در جمع 
خبرنگاران، تصریح کرد: بســیاری از کشورهای 
همسایه شمالی که بیشــتر محصور در خشکی 
هستند، برای توسعه تجارت و دسترسی به آب‌های 
آزاد ناگزیر به اســتفاده از بنادر ایران‌ هستند و در 
همین راستا، تعاملات و همکاری‌های مطلوبی میان 

ایران و این کشورها شکل گرفته است.
وی بیان کرد: ایران از طریق خلیج فارس، دریای 
عمان و دریای خزر به آب‌های آزاد دسترســی 
دارد و این مزیت، نقش مهمی در تعاملات تجاری 
ایفــا می‌کند.مدیرعامل  فرامنطقه‌ای  منطقه‌ای و 
ســازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر موقعیت 
راهبردی ایران در دسترســی به آب‌های آزاد، از 
برنامه‌ریزی برای ارتقای ســه بندر کشور به نسل 
سوم تا پایان برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: 
بندر شهید رجایی به‌عنوان مهم‌ترین بندر تجاری 
کشور، در مسیر تبدیل‌شدن به یک بندر نسل سوم 
و بالاتر قرار دارد.وی به تکالیف تعیین‌شــده در 

برنامه هفتم توسعه اشــاره کرد و افزود: بر اساس 
این برنامه، مقرر شده است تا پایان دوره، حداقل 
ســه بندر کشور به نسل سوم بنادر ارتقا پیدا کند، 
نســل‌بندی بنادر ارتباطی با قدمت آن‌ها ندارد، 
بلکه معیار آن ســطح خدمات، فنــاوری و نوع 
فعالیت‌های مســتقر در بندر است.وی، شاخص 
اصلی در بنادر نسل سوم را استقرار صنایع در جوار 
بندر و بهره‌گیری گسترده از فناوری‌های نوین و 
ســامانه‌های اطلاعاتی در ارائه خدمات بندری 
دانست و ادامه داد: در بنادر نسل اول فقط عملیات 
تخلیه و بارگیری انجام می‌شود، در حالی که بنادر 
نسل دوم علاوه بر این عملیات، خدمات لجستیکی، 
انبارداری و نگهداری کالا را نیز ارائه می‌دهند.معاون 
وزیر راه اظهار کرد: بندر شــهید رجایی به عنوان 
یکی از مهم‌ترین مصادیق حرکت به ســمت بندر 
نسل سوم به شمار می‌رود که با دسترسی مناسب 
به آب‌های آزاد، ظرفیت‌های گســترده‌ای برای 
توسعه دارد؛ در حال حاضر ۲۴۰۰ هکتار اراضی 
فعال در این بندر وجود دارد و طرح توســعه‌ای 
به وســعت ۱۴۰۰ هکتار نیز در حال آماده‌سازی 
زیرساخت‌ها و آغاز ســرمایه‌گذاری‌های جدید 
است.صبه گزارش ایرنا، وی ابراز امیدواری کرد: 
 با اجرای برنامه‌ها و اقدامات در دست انجام، بندر

 شهید رجایی که ســهم قابل‌توجهی از ترانزیت 
دریایی کشور را به خود اختصاص داده است، به 
سطوح بالاتر نسل سوم ارتقا یابد و از این طریق 
خدمات گسترده‌تری به مردم و اقتصاد ملی ارائه 

شود.

بصیرت افزایی، کلید عبور از اغتشاشات

 عدم اقناع سازی دولت در مورد تک نرخی کردن نرخ ارز، بلافاصله 
چند هفته بعد از افزایش قیمت سوم بنزین در کشور که باعث شد فشار 
و نارضایتی بین عموم مردم ایجاد شود؛ اغتشاشگران که از بیرون مرزها 
راهبری می شوند از این فرصت سوء استفاده کردند و زمام امور را با 
عنوان اعتراض و در واقع اغتشاش به دست گرفتند و اقدام به تخریب 
و آتش زدن اموال عمومی و مردم کردند و قشرهای مختلف را به خاک 
و خون کشیدند و به شهادت رساندند.حوادث روزهای اخیر نشان داد 
قشر نوجوان و جوان کشور بیشتر در معرض فریب نقشه ها و هیاهو و 
اخبار کذب رسانه های دشمن هستند و کمتر به تجزیه و تحلیل دقیق  
و موشکافانه مسائل کشور می پردازند که ریشه های آن درعدم تبیین 
دستاوردهای انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی و بی توجهی 
به فرهنگ ســازی در حوزه های دفاع مقــدس، قرآنی، فرهنگی و 
رفع مشکلات اقتصادی مردم و برخورد ضعیف با مفسدان اقتصادی 
برمی گردد.در اســتان هرمزگان دو دهه نوشتیم که از فعالان قرآنی 
حمایت شود تا خانواده ها برای آموزش قرآن به فرزندانشان مشکلی 
نداشته باشند و جامعه ای قرآنی داشته باشیم. اما به این حوزه توجهی 
 نشــد و همچنان خانواده ها و فعالان و موسسات قرآنی با مشکل
 مواجهه اند.متاســفانه حوزه دفاع مقدس نیز در استان به فراموشی 
ســپرده شده است که اگر به این بخش ها توجهه شده بود و بصریت 
افزایی بیشتری صورت می گرفت، هیچ نوجوان و جوانی به سهولت 
در آسیب های اجتماعی و شبیخون فرهنگی دشمن غرق نمی شد و به 
آنها اعتماد نمی کرد و در اغتشاشات نیز شرکت نمی نمودند.از دهه ۸۰ 
بحث احداث یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس مطرح 
شده و اقداماتی صورت گرفت، اما همچنان بی نتیجه باقی مانده است 
و یادمان و موزه به عنوان حلقه وصل نسل دیروز و امروز  در حوزه 
ایثارو دفاع مقدس و معرفی بیشتر جنایت آمریکا و دشمنان ساخته 
نشــد.دو دهه است که در هرمزگان، وعده‌ها از عمر بعضی از نسل‌ها 
طولانی‌تر شده‌اند. وعده ساخت باغ‌موزه دفاع مقدس و یادمان شهدای 
ایرباس، آن‌قدر تکرار شده که دیگر نه طعم امید دارد و نه حتی تلخی 
اعتراض؛ فقط یک حس فرساینده از بی‌تفاوتی به جا گذاشته است. 
بی‌تفاوتی ای که خطرناک‌تــر از هر کمبود بودجه و پیچ‌وخم اداری 
است.در دهه‌های ۸۰ و ۹۰، بحث احداث یادمان شهدای ایرباس در 
ساحل ولایت بندرعباس مطرح شد؛ جایی که دریا، شاهد خاموش 
یکی از تلخ‌ترین جنایت‌های تاریخ معاصر است. اما به بهانه حریم ۶۰ 
متری دریا، این طرح متوقف شد. همان‌جا بود که مسئولان، به جای 
ایستادن پای یک تصمیم تاریخی، راه ساده‌تر را انتخاب کردند: وعده 
دادن برای مکان‌های دیگر. وعده‌هایی که نه روی زمین نشستند و نه در 
حافظه مدیران باقی ماندند.امروز از آن همه حرف و جلسه و مصاحبه، 
فقط یک تابلو زنگ‌زده در خیابان نوروز بندرعباس باقی مانده است؛ 
تابلویی که بیشتر شبیه یادمان فراموشی است تا نشانه‌ای از اراده. این 
تابلو، نماد مدیریت معلق است؛ مدیریتی که نه طرح را لغو می‌کند و نه 
آن را به سرانجام می‌رساند. تابلوی مکان احداث موزه دفاع مقدس.
اگر باغ‌موزه دفاع مقدس و یادمان شهدای ایرباس ساخته می‌شد، فقط 
یک سازه بتنی یا مجموعه‌ای نمایشی نبود. این‌ها پل بودند؛ پل ارتباطی 
میان نســل دیروز و نسل امروز. نوجوان و جوان امروز، دفاع مقدس 
هشت ساله را نه در میدان تجربه کرده و نه از نزدیک لمس کرده است. 
این نسل، بیش از شعار، به روایت زنده نیاز دارد؛ به مکانی که تاریخ را 
ببیند، لمس کند و بفهمد. بفهمد چرا هرمزگان، در دفاع مقدس دریایی، 
زمینی و هوایی درخشید. بفهمد چرا این استان، این همه شهید تقدیم 
انقلاب و ایران کرد.وقتی این روایت ساخته نمی‌شود، جای خالی‌اش 
را دیگران پر می‌کنند؛ با روایت‌های تحریف‌شده، با شبیخون فرهنگی، 
با الگوهایی که هیچ نسبتی با ایثار و مقاومت ندارند. آن‌وقت تعجب 
می‌کنیم که چرا پیوند نسل امروز با نسل ایثارگر دیروز کمرنگ شده 
است. پیوندی که نه خودبه‌خود، بلکه با کار فرهنگی عمیق و ماندگار 
شکل می‌گیرد.مسئولیت این وضعیت، بر گردن مردم یا زمانه نیست. 
مقصر، همان‌هایی هستند که سال‌هاست پشت میزها نشسته‌اند، اما برای 
حافظه تاریخی این استان، حتی یک قدم عملی برنداشته‌اند. هرمزگان، 
استان حاشــیه‌ای در تاریخ دفاع مقدس نیست؛ اما در برنامه‌ریزی 
فرهنگی، سال‌هاست به حاشیه رانده شده است.ساخت باغ‌موزه دفاع 
مقدس و یادمان شــهدای ایرباس، لطف یا پروژه تزئینی نیست؛ یک 
ضرورت فرهنگی و هویتی است. هر روز تأخیر، یعنی یک گام فاصله 
بیشتر میان نسل‌هاو فردا، اگر این فاصله به شکاف تبدیل شد، دیگر با هیچ 

تابلوی تازه‌ای پر نخواهد شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان

نگرانی در خصوص تامین و توزیع کالاهای 
اساسی وجود ندارد

 گروه خبر // مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی هرمزگان با 
اشاره به تخلیه یک فروند کشــتی حامل گندم کیفی در مجتمع 
بندری شهید رجایی، گفت: روند تامین و توزیع کالاهای اساسی 
بدون وقفه ادامه دارد و مردم از این بابت اطمینان خاطر داشــته 
باشند. مســعود رمضان‌پور با اعلام این خبر اظهار کرد: باتوجه 
به ذخایر مناسب و برنامه‌ریزی انجام شده، هیچ‌گونه نگرانی در 
خصوص تامین و توزیع کالاهای اساسی وجود نداشته و ذخایر 
در وضعیت مطلوب قرار دارد.وی همچنین از پهلوگیری و تخلیه 
یک فروند کشتی حامل گندم کیفی در مجتمع بندری شهید رجایی 
هرمزگان خبر داد و گفت: این شناور حامل ۶۶ هزار و ۷۰۰ تن 
گندم کیفی بوده که با موفقیت در مجتمع بندری شهید رجایی پهلو 
گرفت.مدیرکل شــرکت غله و خدمات بازرگانی هرمزگان ادامه 
داد: عملیات تخلیه این محموله با رعایت کامل ضوابط ایمنی و 
نظارت مجموعه اداره‌کل غله و دستگاه‌های ذی‌ربط در حال انجام 
اســت.مجتمع بندری شهید رجایی با بیش از چهار هزار و ۸۰۰ 
هکتار وسعت )محدوده عملیاتی و پس‌کرانه( و ظرفیت پذیرش 
سالانه بیش از ۸۸ میلیون تن کالا، تخلیه و بارگیری سالانه حدود 
۱۰۰ میلیــون تن کالا، صــادرات و واردات بیش از ۵۵ درصد 
و۷۰ درصد ترانزیت بنادر کشور را برعهده دارد.به گزارش ایرنا ، 
بندر شهید رجایی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس با اتصال به 
آب‌های بین‌المللی و کشورهای حوزه خلیج‌فارس و دریای عمان 

به دروازه طلایی ورود به جهان معروف است.

خبر

بندر شهید رجایی  در مسیر تبدیل‌شدن 
به بندر نسل سوم و بالاتر  

گروه خبر //  مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای هرمزگان از جابه‌جایی بیش 
از ۲۸ میلیون تن انواع کالاهای اساسی و 
تجاری از مبدا هرمزگان به نقاط مختلف 

کشور خبر داد.
  به گزارش مهر، عباس شرفی مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جــاده‌ای هرمزگان اظهار کرد: از 
ابتدای ســال تاکنون بیش از ۲۸ میلیون تن انواع 
کالاهای اساســی و تجاری از سوی شرکت‌های 
حمــل و نقل و انجمن‌های صنفــی رانندگان از 
گمرکات هرمزگان به سراسر کشور جا به جا شده 

است.شرفی افزود: بیش از ۲۴ میلیون تن از این 
کالاها در کشور توزیع شده است.وی خاطرنشان 
کرد: حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن نیز با 

ترانزیت به خارج از کشور حمل شده است.

حمل ۲۸ میلیون تن انواع کالاهای 
اساسی و تجاری در کشور
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نقرس چیست و درمان اصولی آن چگونه است؟ 
   گروه سلامت // نقرس، بیماری التهاب مفصل است که عمدتا مفاصل انگشت 
شست پا و لاله گوش را درگیر می کند. به گزارش ایسنا ، میزان ابتلا به نقرس از 
سال ۱۹۹۰ بیش از ۲۰ درصد در سراسر جهان افزایش یافته است. این افزایش، 
هم‌زمان با افزایش بیماری‌های مزمن دیگر مانند چاقی است؛ بیماری‌هایی که 
می‌توانند نقرس را تشدید کنند.بیش از ۱۲ میلیون نفر در ایالات‌متحده به نقرس 
مبتلا هستند و این بیماری در مردان تا چهار برابر شایع‌تر از زنان است؛ موضوعی 
که احتمالا به اثر محافظتی سطح بالاتر استروژن در زنان مربوط می‌شود. با وجود 
شیوع بالای نقرس، این بیماری که زمانی »بیماری پادشاهان« نامیده می‌شد، هنوز 
با انگ‌های اجتماعی گســترده‌ مانند این تصور که فقط مشکل افراد پرخور یا 
الکلی است، همراه است. حتی پزشکان نیز اغلب به‌جای درمان‌های اثبات‌شده 
و بلندمدت، بیش از حد بر اصلاحات نصفه‌نیمه غذایی تأکید می‌کنند. فقط حدود 
یک‌ســوم بیماران نقرسی دارو دریافت می‌کنند و بســیاری از کسانی که دارو 
می‌گیرند، دوزهایی کمتر از حد مؤثر دریافت می‌کنند. حملات نقرس، اغلب با 
مصرف زیاد گوشت یا الکل تحریک می‌شوند.نقرس، بیماری‌ بسیار قدیمی است 
و ناشی از سطح بالای اورات در خون است. اورات به هنگام تجزیه پورین تولید 
می‌شود؛ ماده‌ای شیمیایی که به‌طور طبیعی در بدن وجود دارد. بخشی از پورین 
نیز از گیاهان و حیواناتی که تغذیه می‌کنیم، تأمین می‌شود. گوشت قرمز و میگو 
نسبتا پورین بالایی دارند اما برخی سبزیجات مانند اسفناج و مارچوبه نیز حاوی 
مقادیر زیادی از این ماده هستند. در حالت طبیعی، کلیه‌ها اورات را بدون مشکل 
دفع می‌کنند اما در افرادی که به نقرس مبتلا می‌شوند، مقدار آن بیش از حدی است 
که بدن بتواند مدیریت کند؛ در نتیجه اورات متبلور شده و مانند سنگ‌ریزه‌هایی در 
گیربکس، در مفاصل رسوب می‌کند.با گذشت زمان، این روند می‌تواند به ایجاد 
توده‌هایی منجر شود که مفاصل و استخوان‌ها را فرسایش می‌دهند، حتی اگر درد 
هر بار فقط چند هفته طول بکشــد. افرادی که سالانه دو حمله یا بیشتر دارند، 
یا دچار توده‌هایی به نام توفی شــده‌اند، مصرف داروهای کاهنده اورات توصیه 
می‌شود. این نهاد همچنین درمان را برای افراد مبتلا به بیماری مزمن کلیه یا دارای 
سابقه سنگ مثانه پیشنهاد می‌دهد. یافتن دوز مناسب نیز زمان‌بر است.مرکز نقرس 
و آرتروپاتی کریستالی در دانشکده پزشکی هاروارد توصیه می‌کند رژیم کم‌پورین 
فقط باید به‌طور کوتاه‌مدت توسط افرادی دنبال شود که به تازگی درمان دارویی 
را شروع کرده‌اند یا در کنترل سطح اورات خود مشکل دارند. پرهیز طولانی‌مدت 
از پورین‌ها اغلب به معنای مصرف بیشتر کربوهیدرات و چربی است که می‌تواند 
سلامت متابولیک را‏ بدتر کند. به طور مثال، رژیم غذایی سرشار از شربت ذرت با 
فروکتوز بالا می‌تواند سطح اورات خون را افزایش دهد. همچنین به نظر نمی‌رسد 
سبزیجات پرپورین خطر ابتلا به نقرس را افزایش دهند.محققان به مبتلایان نقرس 
توصیه می‌کنند روی کاهش وزن تمرکز کنند و رژیم‌هایی مانند DASH یا رژیم 
مدیترانه‌ای را در پیش بگیرند که ثابت شده فشار خون را کاهش می‌دهند. افرادی 
که از اوزمپیک و سایر داروهای کاهش وزن از گروه GLP-۱ استفاده می‌کنند، 
ممکن است بتوانند سطح اورات خود را بهتر کنترل کنند، اما پژوهش‌ها در این 

زمینه تازه در حال آغاز است.

سلامت

خبـر

گروه سلامت // معاون بهداشــت وزارت بهداشت با اعلام 
کاهش قابل‌توجه موارد بروز آنفلوآنزا در کشور گفت: اگرچه 

روند بیماری نزولی شــده و میزان موارد مثبت به حدود ۱۴ 
درصد رسیده، اما شــرایط همچنان بالاتر از سطح هشدار 
است و رعایت نکات بهداشتی به‌ویژه در فصل سرما ضروری 

است. 
  دکتر علیرضا رئیسی درباره آخرین وضعیت آنفلوآنزا در کشور 
گفت: ســیر نزولی شیوع و بروز آنفلوآنزا در کشور را داریم. افت 
خوب بیماری را تجربه می‌کنیم؛ به نحوی که از ۳۴ درصد موارد 
مثبت آنفلوآنزا به حدود ۱۴ درصد رسیده‌ایم. اگرچه سیر نزولی را 
تجربه می‌کنیم اما باید بدانیم شرایط همچنان از سطح هشدار بالاتر 

است.او با بیان اینکه وضعیت آنفلوآنزا در تمام کشور یکسان نیست، 
گفت: شرایط استان‌هایی که با موج سرما مواجه هستند، متفاوت 
اســت. هنگامی که هوا سرد  می‌شود، انسان‌ها در فضای سربسته 
قرار می‌گیرند و در چنین شرایطی، میزان شیوع و بروز بیماری‌های 

تنفسی بالا می‌رود.
 براساس این شرایط،  از تمام مردم می‌خواهم که نکات بهداشتی را 
رعایت کنند.معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه بیشترین 
گردش ویروس در افراد ۵ تا ۱۴ ســاله اســت، گفت: افرادی که 
دارای علائم سرماخوردگی هستند به ویژه کودکان ۵ تا ۱۴ ساله 

در خانه بمانند و استراحت کنند. من از والدین کودکانی که دارای 
علائم سرماخوردگی هستند، درخواست می‌کنم که کودکان خود را 

به مدرسه نفرستند. 
حضور کودکان بیمار در مدرســه، مدت زمان بیماری را بیشــتر 
می‌کند؛ چرا که استراحت نمی‌کنند. همچنین بیماری به سایر افراد 
نیز منتقل می‌شود. به گزارش ایسنا ؛ او درباره پیش بینی‌ها از پایان 
موج کنونی آنفلوآنزا گفت: براســاس ادامه روند کنونی و تغییرات 
آب و هوایی، تصور می‌کنم که تا اوایل اســفند ماه از موج کنونی 

عبور کنیم.  

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

شیوع آنفلوآنزا نزولی شده اما همچنان بالاتر از سطح هشدار است

// پژوهشگر مرکز تحقیقات  گروه سلامت 
روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت:متأسفانه اخبار بد در فضای رسانه‌ای 
فراوان شده و این موضوع می‌تواند پیامدهای 

قابل توجهی بر سلامت روان افراد بگذارد.
سید سلمان علوی متخصص روانشناسی بالینی 
و پژوهشــگر مرکز تحقیقات روان‌پزشــکی و 
روانشناســی دانشــگاه علوم پزشکی تهران در 
گفتگو بــا مهر با بیان اینکــه زندگی در دنیای 
پرتنــش امروز، افراد را ناگزیر در معرض اخبار 
منفی، خشونت، جنگ و حوادث تلخ قرار داده 
است، گفت: متأسفانه اخبار بد در فضای رسانه‌ای 
و شبکه‌های اجتماعی فراوان شده و این موضوع 
می‌تواند پیامدهای قابل توجهی بر سلامت روان 

افراد و جامعه بگذارد.
وی افزود: اخبار منفی و خشونت‌آمیز احساس 
اضطــراب و ترس ایجاد می‌کنــد و می‌تواند بر 
خواب، خوراک و بسیاری از جنبه‌های زندگی 
روزمره افراد تأثیر منفی بگذارد. وقتی فرد به‌طور 
مداوم در معرض این اخبار قرار می‌گیرد، ممکن 
است دچار بی‌خوابی، افزایش اضطراب و ناتوانی 
در مدیریت ترس شــود و به دنبال راهی برای 

بازگشت به آرامش و خواب طبیعی باشد.
این متخصص روانشناســی بالینــی با تأکید بر 
آسیب‌پذیری بیشتر کودکان تصریح کرد: اثر اخبار 
خشونت‌آمیز در کودکان به‌مراتب شدیدتر است، 
زیرا کودکان توانایی تشــخیص دقیق واقعیت از 
غیرواقعیت را ندارند و نمی‌توانند به‌درستی میزان 
واقعی بودن یا پیامدهای یک خبر را درک کنند. 
همین موضوع باعث می‌شــود تــرس در آن‌ها 

تشدید شود.
علوی ادامه داد: این اخبار می‌تواند ترس دائمی 
در کودکان ایجاد کند و به شــکل کابوس‌های 
شــبانه، امتناع از خوابیدن به‌تنهایی، احســاس 
ناامنی در اتاق خواب و وابستگی بیش از حد به 
والدین بروز پیدا کند. تخیل فعال کودکان، به‌ویژه 
در مقایسه با بزرگسالان، باعث می‌شود تصاویر 
ذهنی منفی ناشــی از اخبار، شدت بیشتری پیدا 

کند و حس ناامنی را افزایش دهد.
این پژوهشــگر مرکز تحقیقات روان‌پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران با اشــاره به 
راهکارهای مقابله با آثار اخبار منفی اذعان کرد: 
نخستین اقدام، پرهیز تا حد امکان از قرار گرفتن 
در معرض اخبار خشــونت‌آمیز است. هرچند 
اســتفاده از تلفن همراه، شبکه‌های اجتماعی و 
رسانه‌ها در زندگی امروز تا حدی اجتناب‌ناپذیر 
شده، اما می‌توان مصرف این اخبار را مدیریت و 

محدود کرد.
علوی افزود: در مواردی که کودکان ناخواســته 
در معرض این اخبار قرار می‌گیرند، لازم اســت 

والدین به پرسش‌های آن‌ها توجه کنند. کودکان 
معمولاً با سوالاتی مانند »چرا این اتفاق افتاد؟« 
یا »بعدش چه می‌شود؟« مواجه هستند و والدین 
باید متناســب با ســن و میزان درک کودک، به 
این پرســش‌ها پاسخ دهند. پنهان‌کاری یا انکار 
واقعیت، کمکــی به کاهش اضطــراب کودک 

نمی‌کند.
این متخصص سلامت روان تأکید کرد: یکی از 
مهم‌ترین نیازهای کــودکان در مواجهه با اخبار 
منفی، احســاس امنیت اســت. کودکان ممکن 
اســت این ناامنی را با ترس، گریه، بی‌اشتهایی 
یا وابستگی شــدید به والدین نشان دهند. این 
احساس باید به رسمیت شناخته شود و والدین 
با رفتــار و گفتار خود، اطمینان دهند که مراقب 
کودک هســتند و اجازه نمی‌دهند آسیبی به او 

برسد.
وی با اشاره به تجربه جنگ و پیامدهای روانی آن 
گفت: در دوره جنگ، صداهای انفجار، پدافند و 
اخبار مکرر، حتی بزرگسالان را دچار اضطراب 
می‌کرد، اما کودکان آسیب‌پذیری بیشتری داشتند 
و نشــانه‌های ناامنی روانــی را به‌وضوح بروز 
می‌دادند. حضور والدین و انتقال حس حمایت و 
مراقبت، نقش مهمی در کاهش اضطراب و ترس 

کودکان دارد.
این روانشناس بالینی در پایان خاطرنشان کرد: 
مدیریــت مواجهه با اخبار منفی، پاســخ‌گویی 
آگاهانه به سوالات کودکان و ایجاد حس امنیت، 
از مهم‌ترین اقدامات برای حفظ ســامت روان 
خانواده‌ها در شــرایط پرتنش اجتماعی است و 
می‌تواند از تشــدید اضطراب و ناامنی روانی در 

جامعه جلوگیری کند.
* افزایــش مراجعــات روانشناســی پس از 

گسترش اخبار خشونت‌آمیز
این متخصص روانشناســی بالینی با بیان اینکه   
در دوره‌های اخیر، احســاس اضطراب و ترس 
در میان اقشــار مختلف جامعه به‌طور مضاعف 
افزایش یافته است، گفت: تقریباً همه مردم درگیر 

نوعی اضطراب و نگرانی شده‌اند و این وضعیت 
به‌ویژه در خانواده‌هایی که دارای کودک هستند، 
نمود بیشــتری داشته است. کودکان نیز به‌شدت 
تحت تأثیر ایــن فضا قرار گرفته‌انــد و میزان 

درگیری روانی آن‌ها افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: مطالب و محتوایی درباره اثرات 
اخبار خشونت‌آمیز بر کودکان و بزرگسالان تهیه 
و منتشر شده است و هرچند ممکن است برخی 
از این محتواها همچنان در دســترس باشد، اما 
آنچه امروز به‌طور جدی مشــاهده می‌شــود، 
افزایش آثار منفی روانی ناشــی از این اخبار در 

سطح جامعه است.
علوی تصریح کرد: در مراجعات بالینی، چه در 
گروه کودکان، چه نوجوانان و چه بزرگســالان، 
به‌طور مکرر با نشانه‌هایی از اضطراب، ترس و 
فشار روانی مواجه هستیم که مستقیماً با مواجهه 
مداوم با اخبار خشونت‌آمیز و منفی ارتباط دارد. 
این موضوع نشان می‌دهد اثرات روانی این اخبار، 

واقعی و قابل توجه است.
وی در ادامه با اشــاره به اهمیــت پرداختن به 
موضوع فضای مجازی گفت: یکی از محورهای 
مهمی که لازم است به‌طور مستقل به آن پرداخته 
شــود، نقش فضای مجازی در ســامت روان 
کودکان است. در برخی موارد، شاهد سوءاستفاده 
ناخواسته والدین از حضور کودکان در شبکه‌های 
اجتماعی هســتیم؛ به‌گونه‌ای کــه عکس‌ها و 
ویدئوهای کودکان به‌طور گسترده در کلیپ‌ها و 
محتواهای آنلاین منتشر می‌شود.این متخصص 
روانشناســی بالینی خاطر نشان کرد: دسترسی 
آســان کودکان به فضای مجازی و الگوبرداری 
آن‌هــا از محتوای آنلایــن، می‌تواند پیامدهای 
جدی روانی داشته باشد. برای مثال، کودک ۶ یا 
۷ ساله‌ای که وارد فضای تولید محتوا، میکاپ یا 
نمایش ظاهری می‌شود، ممکن است در معرض 
قضاوت و کامنت‌های مثبت و منفی قرار گیرد؛ 
مسأله‌ای که می‌تواند به‌طور مستقیم بر عزت‌نفس، 

اعتمادبه‌نفس و سلامت روان او اثر بگذارد.

مدیریت مصرف اخبار، یک ضرورت روانی است

گروه سلامت // یک متخصص زنان با هشدار 
به مادران باردار گفت: مصرف سیگار، الکل و 
قرص‌های اورژانســی در بارداری خطر سقط، 
ناهنجاری جنین و عــوارض جدی برای مادر 

دارد.
گیتی غیاثی، متخصص زنان و لاپاراسکوپیســت 
در گفتگو با مهر با اشاره به تأثیر مستقیم مصرف 
دخانیات بر بارداری گفت: مصرف سیگار در دوران 
بارداری باعث تنگی عروق خونیِ تغذیه‌کننده رحم 
می‌شــود و همین کاهش خون‌رســانی به جنین، 

می‌تواند در نهایت منجر به سقط جنین شود.
وی افزود: برخلاف تصور برخی افراد، مشروبات 
الکلی نیز اثرات بســیار مخربی بر جنین دارند و 
الکل اگرچه ممکن اســت مســتقیماً باعث سقط 
نشود، اما با برهم زدن روند تکامل جنین، موجب 
ایجاد ناهنجاری‌ها و آنومالی‌های جدی می‌شود. 
این اختلالات ژنتیکی نیســتند، بلکــه نتیجه اثر 
مســتقیم الکل بر جنینی است که در حال رشد و 
تکامل اســت و در نهایت می‌تواند منجر به تولد 

نوزاد ناسالم شود.
این متخصص زنان با اشاره به علل مختلف سقط 
جنین اظهار کرد: سقط مکرر دلایل متعددی دارد؛ 
از جمله مشــکلات رحمی مانند نارسایی دهانه 
رحم، اختلالات انعقادی خون که باعث ایجاد لخته 
در پشت جنین می‌شــود و در صورت تشخیص 
به‌موقع، می‌توان بــا انجام آزمایش‌های تخصصی 
و شروع ســریع درمان پس از مثبت شدن تست 

بارداری، از سقط جلوگیری کرد.
* قرص‌های اورژانسی؛ خطر لخته خون و سکته 

مغزی
  غیاثی دربــاره مصرف قرص‌های اورژانســی 
جلوگیــری از بارداری هشــدار داد و گفت: این 
داروها به دلیل دوز بــالای هورمونی، خطرناک 
هستند و مصرف مکرر آن‌ها می‌تواند احتمال لخته 

شدن خون و حتی ســکته مغزی را افزایش دهد. 
به همین دلیل توصیه می‌شــود در طول یک سال، 
بیش از یک تا دو بار استفاده نشوند و به‌هیچ‌وجه 
به‌عنوان روش دائمی پیشگیری از بارداری مورد 

استفاده قرار نگیرند.
وی تأکید کــرد: قرص‌های جلوگیری از بارداری 
نیز باید حتماً با تجویز پزشک مصرف شوند، پیش 
از شــروع مصرف، لازم است شرح حال دقیق از 
بیمار گرفته شود تا از نبود مشکلات زمینه‌ای مانند 
اختلالات انعقادی اطمینان حاصل شود. مواردی 
از سکته مغزی حتی در سنین پایین گزارش شده 

است.
این متخصــص زنان درباره بارداری خارج‌رحمی 
توضیح داد: بارداری خارج از رحم معمولًا به دلیل 
اختــال در عملکرد لوله‌های رحمی رخ می‌دهد؛ 

زمانی که لوله نتواند جنین را به‌درســتی به داخل 
رحــم منتقل کند و جنین در مســیر باقی بماند و 
در چنین شرایطی، علائمی مانند لکه‌بینی، دردهای 
بارداری،  نامناسب هورمون  افزایش  غیرطبیعی و 
می‌تواند زنگ خطر باشد.غیاثی در پایان با اشاره 

به ســقط‌های پرخطر و قانونــی گفت: در برخی 
موارد، به دلیل رشــد بیش از حد جنین یا تهدید 
جان مــادر، انجام مداخــات درمانی و جراحی 
اجتناب‌ناپذیر است و این تصمیم‌ها صرفاً با هدف 

حفظ سلامت و جان مادر اتخاذ می‌شود.

سه ضلع تهدید سلامت جنین و جان مادر

اینفوگرافی

گروه ســامت // یک فوق تخصص غدد در خصوص 
درمان دیابت نوع دو در کودکان، بر اصلاح بنیادین 

سبک زندگی تأکید کرد.
مریــم دارابی فوق‌تخصص غدد گفت: تغییرات گســترده 
در ســبک زندگی کودکان، مهم‌ترین عامل افزایش شیوع 
دیابــت نوع دو در این گروه ســنی اســت.وی افزایش 
مصرف فست‌فودها، کم‌تحرکی و استفاده افراطی از وسایل 
 الکترونیکــی مانند گوشــی و تبلــت را از عوامل اصلی 
بــروز چاقی و در نتیجه مقاومت به انســولین در کودکان 

دانست.
* راهکارهای مدیریت دیابت نوع دو در کودکان

  این فوق‌تخصص غــدد در خصوص درمان دیابت نوع 

دو در کودکان، بر اصلاح بنیادین سبک زندگی تأکید کرد 
و گفت: درمان اولیه شامل اصلاح رژیم غذایی و افزایش 
قابل‌توجه فعالیت بدنی اســت، درصورتی‌که این اقدامات 
کافی نباشد، داروهای خوراکی تجویز می‌شود و در موارد 

مقاوم‌تر، درمان با انسولین آغاز خواهد شد.
   دارابی پیشــگیری را کلید اصلی پیشگیری از ابتلاء به 
دیابت در کودکان دانســت و به شــیوع بالای دیابت نوع 
یک در دو دوره حســاس سنی؛ کودکی و نوجوانی اشاره 

کرد و گفت: برای پیشگیری و یا تشخیص زودهنگام این 
بیماری علائم هشداردهنده دیابت نوع یک شامل پرنوشی، 
پر ادراری، کاهش وزن بدون علت مشخص و شب‌ادراری 

را باید جدی بگیریم.
   وی اظهــار کرد: از هر چهار کودک مبتلا به دیابت نوع 
یک، متأســفانه یک نفر با علائم پیشرفته بیماری شامل 
تهوع، استفراغ، دل‌درد شدید و بی‌قراری به مراکز درمانی 
مراجعه می‌کند که نیازمند بستری فوری است.دارابی عنوان 

کرد: دیابت نوع یک بیماری چندعاملی است که در آن هر 
دو فاکتور ژنتیک و سبک زندگی نقش مهمی در بروز آن 

ایفا می‌کنند. 
    در دیابت نوع یک درمان تنها با انســولین امکان‌پذیر 
اســت، اما دیابت نوع دو با اصلاح رژیم غذایی، افزایش 
فعالیت بدنی و مصرف داروهای خوراکی قابل‌کنترل است 
 و در موارد مقاوم، انســولین تجویز می‌شــود.به گزارش

 مهــر ، ایــن فوق‌تخصص غدد خاطر نشــان کرد: برای 
پیشگیری از دیابت در کودکان باید سبک زندگی آنها تغییر 
کند و به انجام فعالیت‌های ورزشــی و تغذیه سالم توجه 

ویژه شود.

کم‌تحرکی، عامل اصلی دیابت کودکان است
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اجتماعی

خبر

استعلام دولت برای موتورسواری زنان؛ منع 
قانونی ندارد 

 گروه اجتماعی // معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید 
بر اینکه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان مطالبه‌ای جدی است، 
گفت: براساس استعلام‌های انجام‌شده، هیچ منع قانونی در این زمینه 
وجود ندارد و امید است با انجام هماهنگی‌های اجرایی، این موضوع 
محقق شود. زهرا بهروزآذر در گفت‌وگویی در پاسخ به پرسشی درباره 
صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان و اظهارنظرهای متفاوتی که در 
این زمینه مطرح می‌شود، گفت: این دغدغه، دغدغه‌ای مهم برای زنان 
است و اهمیتی ندارد که تعداد زنان موتورسوار یک نفر باشد یا هزاران 
نفر؛ به هر حال این یک مطالبه است و باید به آن پاسخ داده شود.وی 
با بیان اینکه شخصاً از ابتدا پیگیر این موضوع بوده است، افزود: بنده در 
ابتدا تصور می‌کردم که برای حل این مسئله نیاز به اصلاح قانون وجود 
دارد، اما استعلامی که انجام دادم نشان داد هیچ منع قانونی برای صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان وجود ندارد. معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده با اشــاره به شرایط زندگی امروز زنان اظهار کرد: 
زنان امروز با توجه به مشغله‌های متعددی که در زندگی دارند و همچنین 
هزینه‌های بالای رفت‌وآمد، به موتورســیکلت به‌عنوان یک وسیله 
حمل‌ونقل برای حل مسائل تردد و ترافیک فکر می‌کنند و می‌خواهند از 
این وسیله استفاده کنند و این حق آن‌هاست. باید بتوانیم این موضوع را 
حل کنیم.بهروزآذر با اشاره به پیامدهای موتور سواری آنهم بدون داشتن 
گواهینامه گفت: در حال حاضر بخشی از زنان از موتورسیکلت استفاده 
می‌کنند، اما متأسفانه نداشتن گواهینامه موجب می‌شود نتوانند از سایر 
امکانات حمایتی از جمله بیمه شخص ثالث و سایر خدمات مرتبط، 
استفاده کنند. بنابراین هدف ما این است که این مسئله حل شود.واقعیت 
این است که اگر زنان، به‌عنوان موتورسوار وارد شبکه حمل‌ونقل شوند، 
هم به دلیل دقت و هم به دلیل رعایت بیشتر آداب تردد، می‌توانند کیفیت 
رانندگی و فرهنگ ترافیک را ارتقاء دهند.معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده در ادامه به الزامات اجرایی این موضوع اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر انجام برخی هماهنگی‌ها از جمله تأمین مربیان زن و 
افسران زن برای اینکه در فرآیند آموزش و آزمون دچار مشکل نشویم، 
نیاز است. در صورتی که این هماهنگی‌ها انجام شود که تدابیر آن در حال 
انجام است، صدور گواهینامه نیز اتفاق می‌افتد. به گزارش قدس آنلاین 
؛ وی تأکید کرد: صدور گواهینامه موتورسیکلت زنان نیازی به قانون 
یــا مقررات جدید ندارد زیرا قوانین و مقررات موجود برای انجام این 
کار کافی است. قانون به‌صراحت اعلام کرده که مرجع صدور گواهینامه 
همه وسایل نقلیه نیروی انتظامی است و برای زنان نیز هیچ ممانعتی 
ایجاد نشده است و اگر ملاحظات اجرایی دیده و برطرف شود، ان‌شاءالله 

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان نیز محقق خواهد شد.

  

گزارش اختصاصی//  بیمــه تأمین اجتماعی یکی از 
ارکان اساسی سیستم تأمین اجتماعی در هر کشور 
اســت که هدف آن حمایت از افراد در برابر مشکلات 
مالی ناشی از بیماری، حوادث، بیکاری، ازکارافتادگی 

و بازنشستگی است. 
این بیمه از طریــق جمع‌آوری حق بیمه از بیمه‌شــدگان 
و کارفرمایــان، منابــع مالی لازم را بــرای ارائه خدمات 
درمانی، بهداشتی، دارویی و پزشکی فراهم می‌آورد. یکی 
از بخش‌های کلیدی در این سیســتم، مراکز درمانی طرف 
قرارداد با ســازمان تأمین اجتماعی هســتند که خدمات 
درمانی را به بیمه‌شــدگان ارائه می‌دهند.پرداخت به موقع 
مطالبات به این مراکز درمانی از ســوی ســازمان تأمین 
اجتماعی نقشی حیاتی در تضمین کیفیت خدمات درمانی 
دارد. در صورتــی که مطالبات ایــن مراکز به تأخیر بیفتد، 
آن‌ها ممکن اســت با کمبود منابع مالی مواجه شوند و در 
نتیجه قادر به ارائه خدمات با کیفیت بالا نباشند. این مشکل 
می‌تواند به کاهش کیفیت درمان، افزایش هزینه‌های درمانی 
یا حتی تعطیلی برخی مراکز درمانی منجر شــود. بنابراین، 
پرداخــت به موقع مطالبات به مراکز درمانی، موجب حفظ 
و ارتقای ســطح خدمات درمانی به بیمه‌شدگان می‌شود. 
از ســوی دیگر، پرداخت مطالبات به مراکز درمانی باعث 
پایداری روابط و همکاری‌های بلندمدت میان این مراکز و 
سازمان تأمین اجتماعی می‌شود. مراکز درمانی با اطمینان 
از دریافت به موقع مطالبات، می‌توانند به فعالیت خود ادامه 
دهند و در این راستا، با سازمان تأمین اجتماعی همکاری 
مستمر و سازنده‌ای داشته باشــند، این امر همچنین منجر 
به افزایش اعتماد متقابل و تقویت سیســتم درمانی کشور 
می‌شود.پرداخت به موقع مطالبات به مراکز درمانی همچنین 
نقش مهمی در مقابله با بحران‌های اقتصادی ایفا می‌کند. در 
شرایطی که فشارهای اقتصادی بر سیستم‌های بهداشتی و 
درمانی زیاد می‌شود، بیمه تأمین اجتماعی باید توانایی خود 
را در تأمین منابع مالی نشان دهد تا از ایجاد مشکلات برای 

بیمه‌شدگان و مراکز درمانی جلوگیری شود.
    این کار نه تنها به حفظ پایداری سیســتم درمانی کمک 
می‌کند، بلکه به نفع بیمه‌شــدگان است که اطمینان دارند در 
صورت بروز مشــکل، خدمات درمانی بــه موقع و بدون 
وقفه دریافــت خواهند کرد.در نهایت، پرداخت مطالبات به 
مراکز درمانی طرف قرارداد با ســازمان تأمین اجتماعی از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت، زیرا این کار باعث ارتقاء 
کیفیت خدمات درمانی و بهداشــتی در کشــور می‌شــود.

همچنین موجب تقویت همکاری‌ها و پایداری سیستم تأمین 
اجتماعی شده و اطمینان بیمه‌شدگان از دریافت خدمات به 

موقع را فراهم می‌آورد.
  پرداخت بالغ بر ۵۰۴ میلیارد تومان از مطالبات مراکز 

درمانی طرف قرارداد استان از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون
   دکتــر غلامعباس مومنی مدیر درمــان تأمین اجتماعی 
استان هرمزگان   از پرداخت بالغ بر ۵۰۴ میلیارد تومان از 
مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد اســتان از ابتدای سال 
۱۴۰۴ تاکنون خبــر داد و گفت: این پرداخت‌ها همزمان با 
 روند تسویه مطالبات مراکز درمانی در سطح کشور صورت 
گرفته اســت و بخش قابــل توجهی از مطالبــات مراکز 
درمانی استان نیز تسویه شــده است.وی افزود: از مجموع 
پرداخت‌های انجام‌شــده در سطح کشــور، حدود ۴ هزار 
میلیــارد تومان به مراکز درمانی اختصاص یافته اســت که 
تأثیر چشمگیری در تسویه مطالبات مراکز درمانی هرمزگان 

داشته است.
    به‌ویــژه مبلغ ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از مطالبات 
پاراکلینیک‌های غیر دانشــگاهی طرف قــرارداد با تأمین 
 اجتماعی اســتان به حســاب این مراکز واریز شده است.
دکتــر مومنی در ادامــه تصریح کرد: علاوه بــر مطالبات 
مراکز غیر دانشــگاهی، مبلغ ۷۲ میلیارد تومان از مطالبات 
مراکز درمانی دانشــگاهی اســتان، از جمله داروخانه‌های 
بیمارســتان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز پاراکلینیکی، نیز تسویه 

شده است. 
      این پرداخت‌ها به ویژه شــامل اســناد تیرماه و بخشی 
از مطالبات مردادماه مراکز درمانی بوده اســت.مدیر درمان 
تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان تأکیــد کرد: پرداخت به 
موقع مطالبات مراکز درمانــی از اهمیت زیادی برخوردار 
است و تأثیر مستقیم بر پایداری خدمات درمانی دارد. این 
پرداخت‌ها باعث ارتقای کیفیت خدمات به بیمه‌شــدگان و 
بازنشستگان تأمین اجتماعی شده و از ایجاد وقفه در ارائه 
خدمات درمانی جلوگیری می‌کند.وی در پایان خاطرنشان 
کرد که مدیریت درمان تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان با 
پیگیری مستمر و استفاده از ظرفیت‌های قانونی، در تلاش 
است تا روند پرداخت مطالبات مراکز درمانی را تسریع کرده 

و از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کند. 
   وی همچنیــن از همکاری و همراهی مراکز درمانی طرف 
قرارداد قدردانی کرد و امیدوار است که با ادامه حمایت‌های 
ســازمان تأمین اجتماعی، شــاهد ارتقای بیشتر خدمات 
درمانی در سطح استان هرمزگان باشیم. در نتیجه، پرداخت 
به موقع مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد با ســازمان 
تأمین اجتماعی تأثیرات فراوانی بر کیفیت خدمات درمانی، 
پایداری سیستم تأمین اجتماعی و رضایت بیمه‌شدگان دارد. 
این پرداخت‌ها باعث می‌شوند مراکز درمانی بتوانند خدمات 
بهداشتی و درمانی را به بیمه‌شدگان با کیفیت بالا ارائه دهند. 
در صورتــی که مطالبات به موقع پرداخت نشــوند، مراکز 

درمانی ممکن اســت با مشکلات مالی مواجه شوند که این 
مسئله می‌تواند به کاهش کیفیت خدمات،  افزایش هزینه‌ها یا 
حتی تعطیلی برخی از این مراکز بیانجامد. بنابراین، پرداخت 
به موقع مطالبــات از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت.در 
سطح استان هرمزگان، تسویه بالغ بر ۵۰۴ میلیارد تومان از 
مطالبات مراکز درمانی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون، گواهی 
بر تلاش‌های مستمر ســازمان تأمین اجتماعی برای حفظ 
پایداری این مراکز و جلوگیری از مشکلات مالی آنها است.

این پرداخت‌ها به ویژه در تسویه مطالبات پاراکلینیک‌ها و 
مراکز درمانی دانشــگاهی استان نقش بسیار مهمی داشته و 
موجب بهبود روند ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان شده 

است.
   این امر باعث تقویت روابط میان سازمان تأمین اجتماعی 
و مراکز درمانی می‌شود که در نهایت منجر به افزایش اعتماد 
متقابل و همکاری‌های ســازنده‌تر خواهد شد. در حقیقت، 
پرداخت به موقع مطالبات نه تنها کیفیت خدمات درمانی را 
حفظ می‌کند بلکه به طور مستقیم بر پایداری سیستم درمانی 
و بهداشتی کشور تأثیرگذار است. همچنین، این پرداخت‌ها 
از بروز بحران‌های اقتصادی در سیســتم بهداشت و درمان 
جلوگیری می‌کند و به بیمه‌شــدگان این اطمینان را می‌دهد 
 که خدمــات درمانی به موقع و بدون وقفه دریافت خواهند

 کرد.
   در نهایــت، نتیجه‌گیری از این بحث نشــان می‌دهد که 
پرداخت بــه موقع مطالبات به مراکز درمانی، به عنوان یک 
رکن اساسی در سیستم تأمین اجتماعی، موجب ارتقای سطح 
خدمات درمانی، تقویت همکاری‌ها و اعتماد میان سازمان 
تأمین اجتماعی و مراکــز درمانی، و همچنین جلوگیری از 
مشــکلات مالی و خدماتی در این حوزه می‌شود. این روند 
نه تنها به نفع مراکز درمانی بلکه به نفع تمامی بیمه‌شدگان و 

سیستم بهداشتی کشور است.
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متکدیان با پوشش بومی؛ هشداری برای آینده شهر بندرعباس 

بندرعباس به عنوان یکی از مهم‌ترین و پرترددترین شهرهای جنوبی 
کشــور، همواره نقش حیاتی در اقتصاد کشــور ایفا کرده است، به 
عنوان قطب اقتصادی هرمزگان، این شهر قلب تجارت و ارتباطات 
تجاری در جنوب ایران محســوب می‌شــود. با توجه به موقعیت 
جغرافیایی، بنادر مهــم و تردد بالا در این منطقه، بندرعباس روزانه 
پذیرای تعداد زیادی از افراد و خانواده‌های مختلف از نقاط مختلف 
کشور اســت. اما در کنار همه این ویژگی‌ها، مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی همچنان چالش‌هایی برای این شــهر به وجود آورده‌اند که 
یکی از این مشــکلات، افزایش تعداد متکدیان در سطح شهر است.
اگر به گوشــه و کنار بندرعباس سری بزنیم، متوجه خواهیم شد که 
در بسیاری از معابر اصلی، بازارها و میادین شهر، متکدیانی در حال 
درخواســت کمک از مردم هســتند. این افراد با لباس‌هایی ساده و 
بعضاً لباس‌های بومی و محلی هرمزگان، در حالی که دست به دامن 
عابرین می‌شــوند، به نظر می‌رسد که این وضعیت در سال‌های اخیر 
شدت بیشتری گرفته اســت.یکی از دلایل اصلی بروز این مشکل، 
مهاجرت‌های فراوان به بندرعباس اســت. استان هرمزگان به دلیل 
ویژگی‌های خاص اقتصادی و موقعیت تجاری‌اش، مقصد بسیاری از 
افراد از نقاط مختلف کشور، به ویژه استان‌های کم‌برخوردارتر است. 
این افراد گاهی به امید یافتن کار بهتر و درآمد مناسب‌تر به بندرعباس 
می‌آیند، اما در نهایت با مشکلات اقتصادی مواجه می‌شوند و برای 
امرار معاش به تکدی‌گری روی می‌آورند.از ســوی دیگر، برخی از 
متکدیان ممکن اســت با مشکلات روحی و روانی یا وابستگی‌های 
اجتماعی دچار بحران شده باشــند. در چنین شرایطی، تکدی‌گری 
تبدیــل به تنها راه برای بقا و تأمین نیازهای اولیه آنها می‌شــود.در 
میان متکدیان بندرعباس، یکی از نکات نگران‌کننده این اســت که 
برخی از آنها لباس‌های بومــی محلی هرمزگان را به تن دارند. این 
مســأله می‌تواند نشان‌دهنده چند چیز باشد: اولًا، اینکه ممکن است 
برخی از این افراد اصالتاً از همین استان باشند و در شرایط نامساعد 
اقتصادی به تکدی‌گری روی آورده‌اند. ثانیاً، در صورتی که این افراد 
از دیگر نقاط کشــور برای زندگی به بندرعباس آمده باشند، ممکن 
است به دلیل نبود شغل یا حمایت‌های اجتماعی مناسب، به این مسیر 
روی آورده‌اند.این مسأله به طور خاص می‌تواند به عنوان یک زنگ 

خطر برای جامعه محلی باشــد. تکدی‌گری در قالب پوشش بومی 
می‌تواند باعث ایجاد تصویر منفی از فرهنگ و هویت مردم اســتان 
شود. همچنین ممکن اســت به مردم محلی احساس بی‌اعتمادی و 
نگرانی ایجاد کند، زیرا آنها می‌بینند که شهرشان به محلی برای بروز 

مشکلات اجتماعی تبدیل شده است.
تکدی‌گری نه تنها یک مشکل فردی یا اجتماعی است، بلکه می‌تواند 
نشان‌دهنده مشکلات ساختاری و اقتصادی در جامعه باشد. افزایش 
تعداد متکدیان در بندرعباس به ویژه در شرایطی که بسیاری از این 
افــراد لباس‌های بومی و محلی هرمــزگان را به تن دارند، می‌تواند 
نشــان‌دهنده بحران‌های اقتصادی و اجتماعی در اســتان باشد.این 
مشکل می‌تواند بر جنبه‌های مختلف جامعه تأثیرگذار باشد. از یک 
ســو، این وضعیت می‌تواند به افزایش احساس ناامنی و نگرانی در 
میان مردم و گردشــگران منجر شود. از سوی دیگر، مشکلاتی نظیر 
بیکاری، فقر و نابرابری اقتصادی ممکن است عمیق‌تر از آنچه که به 
نظر می‌رسد، به جامعه وارد شده باشند.برای مقابله با این معضل، نیاز 
است که ابتدا ریشه‌های اقتصادی و اجتماعی تکدی‌گری شناسایی 
و برای حل آنها اقداماتی مؤثر صورت گیرد. در این راستا، دولت و 
نهادهای اجتماعی باید برنامه‌های ویژه‌ای برای اشتغال‌زایی و تأمین 

نیازهای اولیه افراد نیازمند داشته باشند.
همچنیــن، باید امکانات و حمایت‌های اجتماعــی برای افرادی که 
در معرض خطر تکدی‌گری قرار دارند، فراهم شــود. این حمایت‌ها 
می‌تواند شــامل آموزش مهارت‌های شغلی، ایجاد مراکز مشاوره و 
بهبود شــرایط اقتصادی خانواده‌ها باشد. علاوه بر این، باید فرهنگ 
کمک به یکدیگر و توجه به مســائل اجتماعی در بین مردم تقویت 
شود تا همه اعضای جامعه در برابر مشکلات اجتماعی، مسئولیت‌پذیر 
باشــند.افزایش تعداد متکدیان در بندرعباس و به ویژه با لباس‌های 
بومی هرمزگان، زنگ خطری اســت که باید جدی گرفته شود. این 
مسئله نمی‌تواند تنها به عنوان یک مشکل مقطعی یا فردی نگریسته 
شــود، بلکه نیازمند توجه به عواملی است که باعث بروز این معضل 
می‌شــوند. ا تلاش‌های مشــترک جامعه، دولت و نهادهای مسئول، 
می‌توان این مشــکل را مدیریت کرده و شرایط بهتری برای زندگی 

افراد نیازمند در شهر فراهم کرد.
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مجازات سنگین برای آتش افروز انتقامجو 
 گروه حوادث // مجازات سنگین مرد آتش افروز که برای انتقام‌جویی، 
به جان سه عضو یک خانواده ســوء قصد کرده بود، در دادگاه تجدیدنظر 
مهر تأیید خورد.  به گزارش جام‌جم، رســیدگی به ایــن پرونده از اوایل 
تابستان سال گذشته و همزمان با گزارش آتش‌سوزی خودرویی در جنوب 
غرب تهران‌ در دستور کار پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. آتش‌نشانان به 
کمک مردم توانســتند شعله‌های آتش خودرو را خاموش کنند. یک زن و 
دو فرزندش هم که سرنشــینان خودرو بودند دچار سوختگی شدند و به 
بیمارستان انتقال یافتند. کارشناسان آتش‌نشانی اعلام کردند نقص در خودرو 
دلیل این آتش‌سوزی نبوده و عمدی است.  مأموران با حضور در بیمارستان 
از زن مصدوم و دو فرزندش که از مرگ نجات یافته بودند، تحقیق کردند که 
معلوم شد شوهر زن با مردی اختلاف کاری داشته که این اختلاف به خانواده 
نیز کشــیده شده است. آن مرد روز حادثه راه‌شان را در خیابان سد کرده و 
پس از مشــاجره لفظی، با بطری بنزینی که همراه داشته خودرو را به آتش 
کشیده اســت. چند رهگذر به آتش‌نشانی خبر دادند و با کمک و اقدام به 
موقع، آتش‌نشانان به کمک این زن و دو فرزندش شتافتند و شعله‌های آتش 
را خاموش‌ کردند‌.  مأموران از شوهر این زن نیز تحقیق کردند که معلوم شد 
مرد مزاحم با وی اختلاف‌های شــخصی و خانوادگی داشته و یک بار هم 
قصد آسیب رساندن به خانواده‌‌اش را داشته که موفق نشده بود‌. ‌با شکایت 
او آن مرد مدتی زندانی شد اما تنبیه نشد و این بار قصد جان خانواده‌‌اش را 
داشته که به طور معجزه‌آسایی زنده ماندند. مرد آتش افروز بعد از چند هفته 
فرار بازداشت و با اعتراف به جرایمش روانه زندان شد. پرونده او با صدور 
جلب به دادرسی به دادگاه کیفری ۲ استان تهران ارسال و مدتی بعد محاکمه 
شد. شــاکی و خانواده‌‌اش برای مرد آتش افروز درخواست اشد مجازات 
کردند. متهم در جریان جلسه محاکمه در تشریح ماجرا گفت‌: من با شوهر 
شاکی اختلاف‌های کاری داشتم و همین باعث شده بود دامنه این اختلاف‌ها 
به خانواده‌ها نیز کشیده شود. این درگیری‌ها پایانی نداشت و میانجیگری‌ها 
نیز بی‌فایده بود. ازآن مرد کینه شــدیدی به دل گرفته ودر‌صدد انتقام بودم. 
بنابراین یک بار به خودش وخانواده‌‌اش در خیابان حمله کردم و شیشه‌های 
خودروی‌شان را شکستم. اوازمن شکایت کردکه دستگیر شدم ومدتی در 
زندان بودم اما شعله‌های انتقامم خاموش نشد. سرانجام روزی که همسر و دو 
فرزند آن مرد در خودرو بودند راه‌شان را سد کردم و با ریختن بنزین خودرو 
را در خیابان به آتش کشیدم که دچار سوختگی شدند و به خودروی‌شان نیز 
خسارت‌ زیادی وارد شد. قضات دادگاه وی را گناهکار شناختند و متهم را به 
تحمل ۱۲ سال حبس، پرداخت دیه در حق سه مصدوم حادثه و نیز پرداخت 
خسارت بابت تخریب خودروی شاکی محکوم کردند.  ‌روحانی‌زاده، دادیار 
شعبه اول اجرای احکام دادسرای جنایی تهران با تأیید این خبر به جام‌جم 
گفت‌: این رأی از سوی قضات دادگاه تجدیدنظر مهر تأیید خورد و دیروز 

برای اجرا به اجرای احکام دادسرای جنایی تهران ارسال شد.

حوادث

خبر

خبـر

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد  
 کشف لندکروز قاچاق ۸۰ میلیارد ی در پارسیان

   گــروه حــوادث // فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از کشــف یک دستگاه خودروی تویوتا 
لندکــروز قاچاق بــه ارزش ۸۰ میلیارد ریال در 
شهرســتان پارســیان خبر داد. ســردار علی‌اکبر 
جاویدان اظهار کرد: مأموران انتظامی یگان امداد 
شهرستان پارسیان حین گشت‌زنی، کنترل و پایش 
خودروهای عبوری در ورودی این شهرستان، به 
یک دســتگاه کامیونت ایســوزو یدک‌کش حامل 
خودروی تویوتا لندکروز مشکوک شده و موضوع 
را در دســتور کار قرار دادند.وی افزود: مأموران 
پس از توقف خودروی مذکور و انجام بررسی‌های 
اولیه، متوجه شــدند خودروی حمل‌شــده فاقد 
هرگونــه مدارک مثبت گمرکی و مالکیتی اســت 
که برای تکمیل تحقیقــات، کامیونت و خودروی 
لندکــروز به یگان انتظامی منتقل شــدند. فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان ادامه داد: در بررسی‌های 
دقیق و نهایی کارشناسان تخصصی پلیس آگاهی و 
راهنمایی و رانندگی مشخص شد شاسی خودروی 
تویوتا لندکروز متعلق به خودروی دیگری بوده و 
پلاکت مشخصات اتاق نیز از ستون سمت راست 
فک شــده که این خودرو به‌صورت غیرقانونی و 
قاچاق وارد کشــور شده است. به گزارش ایسنا ، 
جاویدان ارزش مالی خودروی قاچاق کشف‌شده 
را بنــا به اعــام نظر کارشناســان اقتصادی ۸۰ 
 میلیــارد ریال عنوان کرد و گفت: در این رابطه دو

 متهم شناســایی و با تشــکیل پرونده برای سیر 
مراحــل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی معرفی 

شدند.

شهادت پلیس هرمزگانی در پی اقدام وحشیانه 
اغتشاشگران

 گروه حوادث // ســتوان ســوم میلاد دهقانی 
از کارکنان فراجا در هرمــزگان در پی اقدامات 
وحشیانه اغتشاش‌گران در بندرعباس به شهادت 
رسید. به گزارش فارس ، در پی اقدامات التهاب 
آفرینانه جمعی از اغتشاشــگران در بندرعباس، 
متأســفانه یک مامــور پلیس در هرمــزگان به 
شهادت رسید.ستوان سوم میلاد دهقان‌ از پرسنل 
پلیس در کلانتری ۱۵ شهرستان بندرعباس در پی 
اغتشاشات آســمانی شد.او در راه دفاع از امنیت 
و آرامش کشــور و در پی حمله اغتشاشگران به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد.جزییات تشییع پیکر 

این شهید امنیت متعاقبا اعلام خواهد شد.
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سال بیست و  پنجم شماره4916 

گروه حوادث //ســخنگو و معــاون فرهنگی 
عناصر  از  تعــدادی  گفت:  پلیــس  اجتماعی 
عملیاتی و میدانی دشمن در تجمعات اخیر به 
و دستگیر  تعدادی شناسایی  و  هلاکت رسیده 
شــدند که اظهارات و اعترافات آنان به زودی 

منتشر خواهد شد. 
   ســردار ســعید منتظرالمهدی، در این بــاره اظهار 
 کــرد: همانگونه که همه می دانیــم افزایش نرخ ارز، 
گرانی ها و تورم اخیر در کشور موجب اعتراض کسبه 
و بازاریان و ناپایداری بازار شــد که معیشت مردم را 

تحت تاثیر قرار داد.
  وی افــزود: پلیس ضمن انتقال این دغدغه‌ها به افراد 
مســئول در کشور تلاش کرد بر اســاس استانداردها 
بالاترین میزان ســعه صدر را در کنترل اعتراضات به 

کار گیرد. 
 او بــا بیان این که این رویکــرد پلیس طی چند روز 
اخیر مورد تایید نخبگان اجتماعی مردم بوده اســت، 
گفت: بارها و بارها در اعتراضات شکل گرفته، فرمانده 
کل انتظامی و فرماندهان واحدهای عملیاتی نیز تاکید 
کرده‌اند که میان معترضان و اغتشاشگران تفاوت وجود 
دارد و بر همین اســاس میدان اعتراضات مدیریت شد 

امــا عده ای مردم‌نما با تحریــک جوانان و نوجوانان 
و سوءاســتفاده از هیجانات آنی بــا ورود و مداخله 
رسانه های خارج نشین و رســانه‌های ضد ایرانی بر 
طبل آشــوب کوبیدند. ســخنگوی پلیس خاطرنشان 
کرد: بر این اســاس، ضــرورت دارد تــا خانواده ها 
جوانــان را از خطرات میدانی تاریــک و نامعلوم که 
با حضور عاملان دشــمن خارجی همراه اســت، آگاه 
کنند.سردار منتظرالمهدی ادامه داد: متاسفانه برخی از 
افراد به طور ســازمان یافته و کاملا هدفمند با هدایت 
سرپل های اطلاعاتی و ســرویس های خارجی و به 
کارگیــری تعدادی اوباش و آشــوبگر از خط قرمزها 
 عبور و بــا آتش کشــیدن اموال عمومــی از جمله 
آمبولانــس هــا، خودروهای امدادی، آتش‌نشــانی، 
اتوبوس ها و خودروهای شخصی مردم و حتی به آتش 
 کشیدن مغازه ها و کســب و کارها، تخریب بانک ها، 
بیمارســتان ها و اماکن مذهبی آسیب جدی به روان و 

آرامش جمعی مردم  وارد کردند.
   وی بــا بیان اینکه تماس های متعدد مردمی با مرکز 
فوریت های پلیس حکایت از درخواست امدادخواهی 
برای  حفظ اموال و جانشــان اســت گفت: تعدادی 
از مــردم به صورت داوطلبانه درخواســت حضور و 

همراهی با پلیس برای حفظ امنیت جامعه داشته‌اند.
به گفته این مقام انتظامی، در این بین متاســفانه نه تنها 
شــماری از حافظان نظم و امنیت کشــور به شهادت 
رســیدند، بلکه با اقدامات ضد انســانی و رفتارهای 
وحشــیانه این عناصــر جنایتکار، جــان تعدادی از 
شــهروندان بی گناه کشور گرفته شــد. البته تعدادی 
از عناصــر عملیاتی و میدانی دشــمن در تجمعات به 
هلاکت رسیده و تعدادی شناســایی و دستگیر شدند 
که اظهارات و اعترافات آنان به زودی منتشــر خواهد 
شد.  ســخنگوی پلیس خطاب به مردم اظهار کرد: ما 
با عهدی که با شــما بسته ایم تا از امنیت و ایمنی شما 
 و شــهر و دیارمان جانانه حراســت و حفاظت کنیم، 
محکم تر از همیشه پایبندیم و همان گونه که نشان داده 
ایم از جان خود می گذریم تا جان شما در امان باشد 
و البته پیگیر مطالبات معیشتی شما و استیفای حقوقتان 

از مقامات مسئول خواهیم بود.
  بــه گزارش جام جــم آنلایــن، وی در پایان تاکید 
کــرد: از این پس در مواجه با آشــوبگران غوغاطلب 
و مــزدوران بیگانه کــه با سوءاســتفاده از هیجانات 
 جوانــان این مــرز و بوم، جــان آنــان را به خطر

 می اندازند به شدت برخورد خواهیم کرد.

 سخنگوی پلیس: 

اعترافات عناصر دستگیر شده دشمناعترافات عناصر دستگیر شده دشمن
 در تجمعات اخیر به زودی منتشر می‌شود در تجمعات اخیر به زودی منتشر می‌شود

گــروه حــوادث // فرمانده پلیس 
فرودگاه‌های کشور از کشف ۱۶کیلو 
گرم مواد مخدر از نوع تریاک توسط 
کارکنان هوشــیار پلیس فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره(،خبر داد. 
  ســردار ابراهیم حاجی حسینلو گفت: 
کارکنان پلیس فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی)ره(، هنگام کنترل و بازرسی در 
مرکز پایش محموله‌های پستی به یکی 
از کشــورهای خارجی، به محتویات 

داخل یک دســتگاه بــال تنوری و 
کمپیر در‌خصوص جاسازی موادمخدر 
مشکوک شــدند. به گزارش جام جم 
آنلاین ؛ وی افــزود: ۱۶ کیلوگرم مواد 
مخدر تریاک که ماهرانه داخل قطعات 
فلزی جاسازی و سپس دستگاه به‌شکل 
حرفه‌ای پلمب  شــده بود، کشف شد.  
قراربود این محموله با پســت هوایی به 
یکی از کشورهای خارجی منتقل شود 

که  توقیف ومتهمان دستگیر شدند. 

تریاک در دستگاه بلال تنوری 

 گروه حوادث // کارشناســان حقوقی و جامعه‌شناســی تأکید 
دارند: به‌رسمیت شناختن اعتراض مدنی و تعیین زمان و مکان 
مشخص برای تجمعات موجب تقویت سرمایه اجتماعی و کاهش 

تنش‌های خیابانی می‌شود.
 در روزهایی که بخشــی از جامعه با فشارهای اقتصادی، نوسانات ارزی 
و دغدغه‌های معیشتی روبه‌روست، موضوع »اعتراض« بار دیگر به یکی 
از کلیدواژه‌های اصلی فضای اجتماعی و رســانه‌ای کشــور تبدیل شده 
اســت. همزمان با این وضعیت، مقامات ارشد قضائی و انتظامی کشور بر 
تفکیک صریح و غیرقابل اغماض میان »اعتراض قانونی« و »اغتشــاش 
سازمان‌یافته« تأکید دارند؛ تفکیکی که از منظر آنان، هم تضمین‌کننده حقوق 

مردم است و هم ضامن امنیت عمومی.
*اعتراض حق مردم است؛ اغتشاش پروژه دشمن

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، در 
تازه‌ترین اظهارات خود با اشــاره به تحولات اخیر، تصریح کرده است که 
اعتراض‌های به‌حق مــردم و اصناف، امری قابل درک و قابل پیگیری در 
چارچوب قانون است«، اما در مقابل، اغتشاش و برهم زدن امنیت عمومی، 

موضوعی کاملًا متفاوت و غیرقابل اغماض محسوب می‌شود.
به گفته رئیس دستگاه قضا، دشمنان جمهوری اسلامی ایران پس از ناکامی 
در عرصه‌های خارجی، به‌دنبال ناامن‌ســازی کشور از درون هستند و در 
این مسیر، از اغتشاشگران به‌صورت علنی حمایت می‌کنند. محسنی‌اژه‌ای 
تأکید کرده اســت که در چنین شرایطی، هیچ عذر و بهانه‌ای برای عناصر 
آشوبگر پذیرفته نیست و رسیدگی قضائی به پرونده‌های آنان باید »سریع، 

دقیق، مستند و منطبق با موازین قانونی« انجام شود.
وی در عین حال بر این نکته مهم تأکید دارد که ضابطان و نیروهای انتظامی 
موظف‌اند از همان مراحــل ابتدایی، میان افراد بی‌گناه، معترضان واقعی و 
عناصر آشوبگر تفکیک قائل شوند و اجازه ندهند رهگذران یا افراد فاقد 

نقش، گرفتار فرآیندهای قضائی شوند.
*رادان: اغتشاش، پروژه‌ای چندلایه و طراحی‌شده است

سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور نیز با نگاهی عملیاتی‌تر، 
اعتراض و اغتشــاش را دو پدیده کاملًا متفاوت دانســته و گفته اســت: 
اعتراض، حق قانونی مردم است و وظیفه ما تأمین امنیت معترضان است، 
اما اغتشاش یک پروژه چندلایه و طراحی‌شده است که برخورد با آن قاطع 
و بدون اغماض خواهد بود. به گفته سردار رادان اغتشاش دارای سه لایه 

مشخص به شرح زیر است:
لایه نخســت: طراحان و برنامه‌نویســان اغتشــاش که غالباً وابسته به 
ســرویس‌های امنیتی بیگانه‌اند.لایه دوم: بازنشرکنندگان و فعالان فضای 

مجازی که آگاهانه یا ناآگاهانه در خدمت همان پروژه عمل می‌کنند.
لایه سوم: مجریان میدانی که آشوب را در خیابان اجرا می‌کنند.

فرمانده فراجا تأکید کرده اســت که برخورد با هر سه لایه به‌صورت کامل 
در دســتور کار قــرار دارد و مردم بار دیگر با جــدا کردن صف خود از 

اغتشاشگران، نقش مهمی در تأمین امنیت ایفا کرده‌اند.
 * اعتراض اقتصادی باید شنیده شود

در همین راستا، امیرحافظ سلیمانی، وکیل پایه یک دادگستری، در گفتگو 
با مهر، با تأکید بر ضرورت شنیده‌شدن اعتراض‌های اقتصادی، اظهار کرد: 
اعتراض اقتصادی مدنی؛ ضرورت شنیده‌شــدن صداها در چارچوب نظم 
اجتماعی و اصل حاکمیت قانون فشــارهای اقتصادی، افزایش هزینه‌های 
زندگی و کاهش قدرت خرید، واقعیت‌های انکارناپذیر در زندگی بخشی 

از جامعه است.
از منظر جامعه‌شناســی، بروز نارضایتی در چنین شرایطی نه یک پدیده 

اســتثنایی، بلکه واکنشی طبیعی به اختلال در تعادل میان درآمد، هزینه‌ها 
است. در این میان، آنچه اهمیت دارد، نحوه بروز این نارضایتی و چگونگی 

تبدیل آن به اعتراض اجتماعی مؤثر و اصلاح‌گر است.
وی افزود: اعتراض اقتصادی، زمانی که در قالبی مدنی، عقلانی و شــفاف 
و قانون مندانه مطرح شــود، می‌تواند نقش مهمی در اصلاح سیاست‌های 
عمومــی ایفا کند. در مقابل، نادیده‌گرفتن این اعتراض‌ها، زمینه انباشــت 

نارضایتی و بروز رفتارهای هیجانی و پرهزینه را فراهم می‌کند.
تجربه‌های اجتماعی نشــان می‌دهد که هرچه مســیرهای قانونی و مدنی 
اعتراض محدودتر شــود، احتمال انحراف مطالبات بحق مردم به ســمت 
رفتارهای دیگر افزایش می‌یابد.این وکیل دادگستری ادامه داد: از این رو، 
یکی از پیشنهادهای مهم حقوقی و جامعه‌شــناختی به دولت، به‌رسمیت 
شناختن اعتراض مدنی و مدیریت‌شده به‌عنوان یک حق اجتماعی و مدنی 
است. فراهم‌کردن ســازوکاری قانونی و منطبق با اصل ۲۷ قانون اساسی 
که در آن شــهروندان بتوانند با اخذ مجوز، در زمان و مکان مشخص و با 
اعلام قبلی ساعت و تاریخ تجمع، اعتراض خود را به‌صورت مسالمت‌آمیز 
بیان کنند، نه‌تنها تهدیدی برای امنیت عمومی نیست، بلکه عاملی مهم برای 
شنیده شــدن و گفتگو و کنارزننده اغتشاش و تخریب محسوب می‌شود.

وی تصریح کــرد: وقتی مردم بدانند امکان بیان مطالبات اقتصادی‌شــان 
در فضایی امن، مشــخص و قانونی وجــود دارد، انگیزه‌ای برای همراهی 
با جریان‌های آشوب‌طلب نخواهند داشت. در چنین چارچوبی، اعتراض 
از یک رفتار هیجانی و غیرقابــل پیش‌بینی، به یک کنش اجتماعی قابل 
مدیریت و گفتگو محور تبدیل می‌شــود. این موضــوع هم به نفع جامعه 
اســت و هم به نفع حاکمیت. چرا که، مطالبات به‌صورت شــفاف و بدون 

هزینه‌های امنیتی منتقل می‌شــود. وی اضافه کرد: از ســوی دیگر، اعلام 
رســمی زمان و مکان تجمعات اعتراضی، امکان حضور رسانه‌ها، ناظران 
اجتماعی و حتی نمایندگان نهادهای مسئول را فراهم می‌کند. این حضور 
می‌تواند به شــکل‌گیری گفتگوی مستقیم میان مردم و تصمیم‌گیران منجر 
شود و اعتراض را از سطح خیابان به سطح سیاست‌گذاری ارتقا دهد. چنین 
فرآیندی، سرمایه اجتماعی را تقویت کرده و احساس شنیده‌شدن و مورد 

توجه قرار گرفتن را در میان شهروندان افزایش می‌دهد.
   ســلیمانی تاکید کرد: از منظر جامعه‌شناختی، مدیریت مدنی اعتراض‌ها 
نشانه اقتدار عقلانی دولت است، نه ضعف آن. دولتی که اجازه می‌دهد مردم 
در چارچوب قانون اعتراض کنند، در واقع اعتراض را از دست گروه‌های 
افراطی و اغتشاش‌گر خارج می‌کند و آن را به مسیر اصلاح هدایت می‌کند. 
در مقابــل، بی‌توجهی به این ضرورت، می‌تواند به امنیتی‌شــدن مطالبات 
اقتصادی و افزایش شکاف میان جامعه و نهادهای تصمیم‌گیر منجر شود.

ایــن حقوقدان در پایان اعلام کرد: در جمع‌بندی می‌توان گفت اعتراض به 
گرانی و مشکلات معیشتی، حق طبیعی مردم و بخشی از حیات اجتماعی 

جامعه است. 
   پیشــنهاد جامعه‌شناختی آن است که دولت با صدور مجوزهای شفاف، 
تعیین مکان‌های مشــخص برای تجمعات مدنــی و الزام به اعلام زمان و 
چارچوب اعتراض‌ها، زمینه بیان مســالمت‌آمیز مطالبات را فراهم سازد. 
چنین رویکردی، هم صدای بحق مردم را می‌شنود و هم مانع از سوءاستفاده 
اغتشاش‌گران از نارضایتی‌های اقتصادی می‌شود. این مسیر، راهی میانه و 
عقلانی میان بی‌تفاوتی و بی‌ثباتی اســت؛ مسیری که می‌تواند به اصلاح، 

آرامش و اعتماد متقابل منتهی شود. 

* اطلاع وزارت کشور؛ شرط برگزاری راهپیمایی‌هاست
کمال رئوف، وکیل پایه یک دادگستری و استاد دانشگاه، نیز در گفتگو با مهر، 
با استناد به اصل ۲۷ قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران گفت: تشکیل 
اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل ســاح، به شرط آنکه مخل به مبانی 
اسلام نباشد آزاد اســت. بر اساس اصل آزادی‌های مشروع و حق اعتراض 
افراد، مردم و اجتماعات، برپایی یا راه پیمایی که متضمن خشونت، اغتشاش یا 
خرابکاری و رفتارهای ضداخلاق و دین یا توهین و فحاشی و امثالهم نباشد، 
عملی مباح محســوب می‌شود. وی ادامه داد: از مصادیق تجمعات اعتراضی 
می‌توان به تظاهرات خیابانی اشــاره نمود که در قوانین کشورهای مختلف 
امری مجاز اســت، اما از آنجایی که اجتماعاتی از این قبیل معمولًا ناشی از 
بروز هیجانات حاد اجتماعی اســت و ممکن است به نظم عمومی یا عبور و 
مرور مردم لطمــه وارد کند، لذا برای جلوگیری از هرگونه اعمال غیرقانونی 
در کشورهای مختلف باید توسط مقامات ذیصلاح، تأمین شود به این معنا که 
با همکاری نمایندگان برگزار کننده راه پیمایی و نیروهای انتظامی یا پلیس، 
هرگونــه مانع یا مداخله غیرقانونی در طــول راه پیمایی یا تجمع اعتراضی 
برطرف شــود.رئوف تصریح کرد: ذکر این نکته ضروری است که با توجه به 
اینکه هدف از برپایی اجتماعات اعتراضی واکنش نشــان دادن به یک واقعه 
یا اقدام خاصی اســت نه آشوب و براندازی، لذا برپایی آن منع قانونی ندارد. 
اگرچه حکم مقرر در اصل ۲۷ قانون اساسی مطلق است اما بر اساس قانون 
نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاســی )مصوب ســال ۱۳۹۵( بررسی و 
اتخاذ تصمیم در خصوص درخواست برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها جزو 
وظایف و اختیارات کمیســیون ماده ۱۰ احزاب است. این وکیل دادگستری 
اظهار کرد: بنا براین قانون هر دسته یا گروهی که خواستار راهپیمایی به هر 
مناسبتی هست، باید وزارت کشور را از زمان و محل آن مطلع کند. فلذا اگر 
درخواست به وزارتخانه مزبور یا زیرمجموعه‌های آن )استانداری، فرمانداری 
و بخشداری( واصل شود هماهنگی‌های لازم باید به عمل آید و در صورتی 
که با آن مخالف اســت نظر خود را مستدلًا به درخواست کننده اعلام کنند.

وی بیان کرد: اگرچه قانون اساســی هیچ قید و شرطی برای کسب مجوز در 
مورد تجمعات پیش‌بینی نکرده است، اما از همان ابتدای امر مجلس شورای 
اسلامی قوانینی را تصویب کرد که برگزاری تجمعات را منوط به اخذ مجوز از 
وزارت کشور می‌کرد. با وجود مخالفت اولیه شورای نگهبان قانون اساسی با 
این محدودیت اما در نهایت این امر به تصویب رسید. رئوف تاکید کرد: به هر 
حال به وسیله این قانون عادی، یک اصل قانون اساسی، مقید و مشروط شده 
اســت. زیرا قانون عادی نمی‌تواند قانون اساسی را تخصیص زده و محدود 
کند، در نهایت بر اساس بند ۶ ماده ۱۱ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های 
سیاسی )مصوب سال ۱۳۹۵( بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص درخواست 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها جزو وظایف و اختیارات کمیســیون ماده 
۱۰ احزاب اســت. با این وصف نیز فقط احزاب سیاسی می‌توانند تقاضای 
مجوز راهپیمایی بکنند و افراد عادی یا اشخاص حقیقی و حقوقی غیرسیاسی 
نمی‌توانند درخواســت کنند، که به نظر می‌رســد اصل ۲۷ قانون اساسی به 
شــدت محدود شده اســت. وی در پایان افزود: اگرچه طرحی در رابطه با 
اخذ مجوز از ســوی افراد عادی یا غیرحزبی نیز در دستور کار مجلس قرار 
گرفته اما هنوز به تصویب نرســیده است.   با توجه به شرایط کنونی که در 
روزهای اخیر نیز شاهد اعتراضات کسبه در سطح جامعه هستیم،  لزوم تدوین 
راه‌کاری مناسب برای تحقق اعتراضات مسالمت آمیز، بیش از پیش احساس 
می‌شود.این نکته را هم باید در نظر داشت که با شرایط فعلی کسبه می‌توانند 
نمایندگانی را برای پیگیری اعتراضات خود به دولت معرفی کنند تا مســیر 
رسیدگی به اعتراضات و حل مشکلاتی که موجب این اعتراضات شده هموار 

شود و مشکلات نیز سریع‌تر برطرف شوند./ مهر 

اعتراض بله، اغتشاش نه؛ پاسخ قانون چیست؟
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
با اشاره به اینکه اغتشاش در این فضا و نظام 
اســامی جایی ندارد گفت: مردم حق دارند 
نسبت به عملکرد مسئولان انتقاد، اعتراض و 

صحبت کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله غلامعلی صفایی 
بوشــهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با تاکید 
بر حل مشــکلات اقتصادی مردم از دولت منتخب 
خواست جهت حل مشکلات از جمله گره‌گشایی از 
مشکلات معیشتی مردم تلاش کند و با برنامه‌ریزی 
مسئولان در خدمت مردم باشند تا وضعیت نابسامان 
اقتصادی که ایجاد شده بهبود یابد و مشکلات مردم 
برطرف شود.خطیب نماز جمعه بوشهر با بیان اینکه 
دولت منتخب مــردم باید قدر ایــن رأی مردم را 
بداند و خدمتگزار باشند و مشکلات ویژه معیشتی 
را زیربنایی حل کنند خاطرنشــان کرد: مردم الان 
نیازمنــد حمایت‌های ویژه دولت هســتند به ویژه 

اقشار کم درآمد با درآمدهای ثابت، مردم این دولت 
را به معنای دقیق کلمه انتخاب کردند برای خدمت، 
ان‌شاءالله مسئولان همت و تلاش کنند این مشکلات 
که در زندگی مردم وجــود دارد که مقداری از آن 
تحمیلی تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کشــورهای 
کانون شرارت است برطرف کنند.صفایی بوشهری، 
اعتراض را یک مطالب مهم در عرصه تعامل دولت 
با مردم و مردم با دولت دانست و بیان کرد: اعتراض 
مردم نسبت به عملکرد و تصمیم در یک فضای کاملًا 
شفاف، کاملًا منصفانه، قانونی است.وی اضافه کرد: 
مردم حق دارند نســبت به عملکرد مسئولان انتقاد، 
اعتراض و صحبت کنند مشکلی ندارد چراکه ممکن 
است در این انتقادات پیشنهادات خوبی در این نوع 
تعامل مطرح و مطالب خوبی بیان شود و مسئولان از 
آن استفاده کنند.نماینده ولی فقیه در استان بوشهر با 
اشاره به اینکه اغتشاش در این فضا و نظام اسلامی 
جایــی ندارد تصریح کرد: آمریکا الان به این نتیجه 
رسیده با رئیس جمهور خودشان که باید بازگردیم 
بــه همان نوع نگاهی در قدیم بــوده و آن حمله و 
تســلط بر مراکز قدرت و چپاول کشورهای دارای 
ثروت مانند ونزوئلا است.امام جمعه بوشهر با بیان 
اینکه در کجای قانون، حقوق بشر، کدام مفاد و بند 

شورای امنیت حمله نظامی به یک کشور به واسطه 
رئیس جمهــورش وجــود دارد و رئیس جمهور 
قانونی به همراه همسرش آن را دستگیر و برباید و 
در کشور خودش منتقل و محاکمه کند و دنبال این 
باشد حکومت وابســته و اموال آن کشور از جمله 
نفــت چپاول کند گفت: آمریکا با این نگاه جهان را 
طراحی می‌کند این نظام نوین سیاســت مدیریتی 
آمریکا اســت، هر جایی که نفت، ثروت و موقعیت 
استراتژیک سیاسی وجود داشته باشد آمریکا روی 
آن دست می‌گذارد.عضو مجلس خبرگان رهبری با 
تشریح برنامه‌های آمریکا برای چپاول نفت ونزوئلا 
خاطرنشان کرد: برای خاورمیانه همین نقشه دارد و 
بــرای ایران چون دارای ذخایر مهم نفت و موقعیت 
مهم جغرافیایی و انقلابی اســت برنامه دارد.نماینده 
ولی فقیه در اســتان بوشــهر ادامه داد: با توجه به 
ظرفیت‌ها، آمریکا به همین سبب می‌گوید این نظام 
اسلامی ایران که حاصل سال‌ها مجاهدت شهیدان و 
نفی رژیم منحوس شاهنشــاهی و ظلم‌ها و استبداد 
نباید باشــد و ادعا می‌کند که ایران باید برگردد به 
حالت سابقه که وابسته آمریکا باشد و نفت آن چپاول 
کنم.امام جمعه بوشــهر با بیان اینکه آمریکا پس از 
شکســت در جنگ ۱۲ روزه، راهکارهای نظامی 

ندارد و اغتشــاش و بحران با اســتفاده از ضعف‌ها 
و چالش‌ها و مشــکلات در برنامه قرار داده است 
تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی همین نگاه آمریکا 
دارد، ایــن دو رژیم که در جهان بین‌الملل به عنوان 
۲ عنصر جنایتکار شمرده می‌شوند از اغتشاش در 
جمهوری اســامی حمایت می‌کنند.وی با تاکید بر 
هوشــیاری و بصیرت‌افزایی در برابر اهداف آمریکا 
تصریح کرد: اهداف آمریکا روشن است مردم نباید 
فریــب بخورند به همین خاطر نگاه آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی دنبال این اســت که ایران را از مسیر 
اســتقلال، آزادی، جمهوریت، اســامیت، هویت 
ایرانی، دینی و ملی منحرف کند و ایرانی مانند رژیم 
پهلوی تولید شود که کنسولگری آمریکا و انگلیس 
و ســفارتخانه‌های آنان بر ایــن مملکت حکومت 
کنند.صفایی بوشهری تاکید کرد: آمریکا بداند ایران 
اسلامی در پرتو انقلاب اسلامی تحت رهبری مقام 
معظم رهبری این انقــاب را به پیش خواهد برد و 
در مقابل تمامی توطئه‌ها آمریکا و رژیم صهیونیستی 
مانند کوه ایســتاده است.نماینده ولی فقیه در استان 
بوشهر، آمریکا دشمن اصلی جمهوری اسلامی ایران 
دانست و بیان کرد: آمریکا دنبال منافع و اندیشه‌های 
سیاسی، نظام نوین جهانی خودشان هستند به همین 

خاطر دست به همه کار می‌زند به هر شکل دنبال این 
است که انقلاب اســامی را دچار بحران و چالش 
کند.امام جمعه بوشــهر با بیان اینکه ملت ایران در 
کنار مقام معظم رهبری ایران را مستقل نگه خواهیم 
داشت و از اسلام و خوان شهدا جدا نمی‌شویم اضافه 
کرد: به بهانه گرانی کسی متعرض مسجد نمی‌شود، 
به اموال عمومی لطمه وارد نمی‌کند، اگر اعتراض و 
نقدی است مسئولان آماده هستند.امام جمعه بوشهر 
ادامه داد: مســئولان حوزه اقتصادی استان بوشهر 
مانند تعزیرات حکومتی، صمت، جهاد کشــاورزی 
در جمعه هفته آینده برای رسیدگی به درخواست و 
مطالبات مردم در میز خدمت در جایگاه نماز جمعه 
به همراه استاندار و معاونین استانداری بوشهر حضور 
داشته باشند.وی بیان کرد: تمام مردم و همه کسانی‌که 
اعتراض و نقطه نظر و صحبت دارند در این مراسم 
حضور یابند و مســئولان شفاف توضیح می‌دهند و 
امید می‌رود بعد از توضیح عمل شود.نمازگزاران پس 
از نماز جمعه، در اعتراض به رفتارهای هنجارشکنانه 
با تجمع در مصلا اقدامات آشوبگران و اغتشاشگران 
را محکوم کردند.در این تجمع باشکوه که نماینده ولی 
فقیه در استان، امام جمعه، استاندار، نیروهای نظامی، 
انتظامی، خانواده معظم شهدا و اقشار مختلف مردم 
شرکت داشتند با شعارهای مرگ بر ضد ولایت فقیه، 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر فتنه‌گر 
و آشوب‌گر جنایات و اعمال آنان را محکوم کردند.

شــرکت‌کنندگان در این تجمع اتحــاد و اطاعت از 
ولایت را رمز حفاظت و نجات کشور اعلام کردند.
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فروردین :
رویای شما این است که بتوانید موارد غیر 
قابل اجتناب را به تعویق بیندازید. اما در 
واقع این خیال جزئی از تصورات و رویاهای شماست. 
اگر می خواهید که همیشــه کار درســت را انجام دهید 
مخصوصا زمانی در موارد بســیار مهمی مانند وضعیت 
اقتصادی و مالی ، ســعی می کنید که راحت ترین کار را 

انتخاب کنید. 
  اردیبهشت :

لمس کــردن زمین ســخت و محکم زیر 
پاهایتان باعث می شود این احساس به شما 
دست بدهد که این توانایی را دارید از نبود 
امکانات که برای داشتن یک بنیاد محکم لازم و ضروری 
است ، پریشان شوید ، بتوانید از پس کارهایتان برآیید. 
معمولا ، بعضی تغییرات قابل پیش بینی هستند ، اما زمانی 
 که زندگی شــما ملایم و دارای آرامش است شما بهتر

 می توانیــد کارهایتان را انجام داده و از موقعیتی که در 
پیش رو دارید آگاه شوید.

  خرداد :
اگر بتوانید امروز بر بی قراری و اضطراب 
خود فائق آییــد ، می توانید کاملا مفید و 
سودمند واقع شوید. اما وقتی مرحله ای از اتفاقات آرام 
پیش می رود ، افکار شما شتاب گرفته و آنها می توانند 
شما را در آب داغ انداخته و بعضی شرارت ها را برایتان 

بوجود آورند.
   تیر : 

بعضی وقت ها برایتان آســان نیســت که 
 بتوانید ادعای درســتی از کاری که انجام

 داده اید داشته باشــید. شما اغلب مایل 
هســتید که کمتر پرخاشگر باشید به خاطر اینکه مقابله 
مستقیم بسیار دشوار است. اکنون ، به هر حال ، می توانید 
بر دوستان و همکلاسی هایتان تکیه کنید برای اینکه در 

جنگ و مبارزه اخیر از شما حمایت کنند.
  مرداد :

به نظر می رسد امروز از آن روزهایی باشد 
که می دانید دقیقــا چه می خواهید و چه 
چیزی لازم اســت در محل کار انجام دهید و در کارتان 
پیش بروید و آن را به اتمام برســانید. متاسفانه ، ممکن 
است شما مجبور شوید که یک دعوت اجتماعی داشته 
باشید یا در غیر اینصورت یک فعالیت خوش آیند را به 
تاخیر می اندازید ، اما شما همیشه قادر هستید که تفریح 

و گردش تان را به روز دیگری موکول کنید. 
 شهریور :

پیشرفت های استوار روز شما را طولانی 
تر از آن می کنند که شــما سعی نکنید که 
بخواهید کارها را ســریع انجــام دهید. با 
عجله کار کردن مشکلاتی بوجود می آورند که بعدها آن 
مشکلات دوباره برخواهند گشت و دوباره به دیدار شما 

بر می گردند. 
  مهر :

ممکن اســت امروز قدری ناامید شــوید 
چون دارید تلاش می کنید که کاری را که 
روزهای قبل شروع کرده بودید را به پایان 
برسانید. سرعت اتفاقات اکنون آهسته تر از همیشه است 
و اگر چه شما از نیروی بی قید خود لذت می برید ، اما 
ترجیح می دهید وظایف تان را انجام دهید پس می توانید 

زمان کمی را برای خود باشید. 
  آبان :

قرار گرفتن در یک ریتم قابل تحمل امروز 
احساس خوبی به شــما می دهد ، چون 
شــما از اینکه مدام چرخی را بچرخانید 
که به هیچ جایی نمی رسد خســته شده اید. در نهایت 
 این احساس به شما دست خواهد داد که دارید به جایی 
می روید ، دیگران ممکن است از شما بخواهند که آهسته 
تر حرکت کنید ، آهســته تر از آن که شما دوست دارید 

حرکت کنید. 
 آذر : 

امروز نمی تواند روزی باشــد که شــما 
بخواهیــد از آن لذت ببریــد و حتی اگر 
امروز برای یک مدت طولانی زیاد به یاد 
ماندنی نباشد ، شما می توانید در مراحلی که جلوی روی 

شماست به پیشرفتی محکم و استوار دست پیدا کنید. 
  دی :

تعیین کردن اهداف خود و اینکه ســریع 
برای رسیدن به آنها تلاش را شروع کردن 
 ، نیرویی اســت که امروز کائنات به شما 
می دهد. اما انتظار نداشــته باشید که بتوانید به راحتی و 

بدون تلاش به آنها دست پیدا کنید. 
   بهمن :

بعضی اوقات دوست دارید که تغییرات را 
بهم بزنید فقط به خاطر اینکه عادت خود 
را بشکنید. اما امروز اوضاع پایدار و ثابت 
می تواند احســاس خوبی برایتان داشته باشد. با رابطه 
 استوار که با آنچه که انجام می دهید دارید قوت قلب پیدا
  می کنیــد و با دیدن اینکه دارید نتیجه زحمات خود را

 می گیرید شادمان خواهید شد.
  اسفند : 

معمولا ، وقتی کسی از شما انتقاد می کند  
باعث می شود روحیه شما تضعیف شود. 
اما کلمات ناخوشایند یک دوست می تواند 
امروز به شما القا کند که شنونده بهتری باشید و راهنمایی 
بهتری برای قلب تان بخواهید. اجازه ندهید عدم اعتماد به 

نفس در شما افزایش یابد. 

امام جمعه بوشهر:

 اعتراض و مطالبه‌گری با اغتشاش و تخریب متفاوت است

 آرزو توکلی سرویس استان ها // آیین رونمایی پوستر 
بخش اســتانی چهل و چهارمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر فجر و پاسداشت ۱۱۳ سالگی حضور تئاتر در کرمان 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، آئین رونمایی پوســتر بخش استانی 
چهل و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با حضور معاون 
سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان، سید وحید فخر موسوی دبیر 
چهل‌و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، سیاوش طهمورث 
بازیگر ســینما و تئاتر، شهردار کرمان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان کرمان، پیشکسوتان تئاتر، جمعی از مسئولان و 
هنرمندان در تالار فرهنگ و هنر کرمان برگزار شــد.قصه تئاتر 
کرمان از برنامه‌های آئین رونمایی از پوســتر جشــنواره تئاتر 

فجر برای پاسداشت ۱۱۳ ســالگی حضور تئاتر در کرمان بود 
که مســعود ابوسعیدی، این بخش را قبل از رونمایی پوستر اجرا 
کرد.پیشکســوت تئاتر کرمان با یادآوری تاریخچه تئاتر در این 
استان، گفت: حدود ســال ۱۲۹۱ خورشیدی، زمانی که کرمان 
هنوز بازیگر و سالن اجرا نداشت، عبدالحسین صنعتی زاده کرمانی 
فرزند علی‌اکبر خان، نخستین تجربه‌های نمایش مدرن را در این 
شهر رقم زد.مسعود ابوســعیدی، افزود: او با اجرای طنز ساده، 
گزنده و هوشمندانه در قهوه‌خانه‌ای کوچک حوالی بازار کرمان، 
نشان داد که تئاتر می‌تواند آینه‌ای برای جامعه باشد و مردم را با 

خود همراه کند. او در نبود بازیگر، سراغ تعزیه خوانان رفت.وی 
با تاکید بر اهمیت این تجربه تاریخی ادامه داد: اگرچه آن اجرا با 
مشکلاتی مواجه شد، اما همان شب تئاتر مدرن در کرمان متولد و 
پایه‌ای شد برای رشد هنر نمایشی در استان و امروز، پس از ۱۱۳ 
سال، این مسیر ادامه دارد و تئاتر کرمان همواره فعال و پویا است.
پیشکســوت تئاتر کرمان با اشاره به پاسداشت این قدمت گفت: 
برگزاری مراسم رونمایی از پوستر جشنواره تئاتر فجر و برگزاری 
بخش‌های متنوع آن در کرمان، فرصتی است تا هم ارزش تاریخی 
۱۱۳ ســال حضور تئاتر در این استان گرامی داشته شود و هم 

نســل امروز هنرمندان کرمانی بتوانند از تجربه‌های پیشکسوتان 
بهره‌مند شوند.ابوسعیدی، افزود: تئاتر در کرمان همواره فراتر از 
سرگرمی بوده است؛ این هنر، ابزار فهم زندگی، فرهنگ و تعامل 
اجتماعی است و امروز نیز با برگزاری جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر، این میراث ارزشمند به نسل‌های جدید منتقل می‌شود.گفتنی 
است در این مراسم چهار اجرا شامل معرکه‌گیری، تعزیه‌خوانی، 
پرده‌خوانی و سیاه‌بازی پیش از رونمایی پوستر چهل و چهارمین 
جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر، در تالار فرهنگ و هنر کرمان 

توسط هنرمندان کرمانی اجرا شد.

رونمایی از پوستر بخش استانی چهل و چهارمین جشنواره تئاتر فجر کرمان

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // امام 
جمعه اهــواز گفت: دشــمنان از قبل برای 
اعتراضات مردم برنامه ریزی کردند و افرادی 
را برای ایجاد اغتشاش در کشور به کار گرفته 

اند.
به گزارش خبرنگار دریا ، سید محمد نبی موسوی‌فرد 
امام جمعه اهواز  در خطبه‌های نماز جمعه با تاکید بر 
لزوم وحدت در جامعه اظهار کرد: مجلس شــورای 

اسلامی، مدیران، مردم و دانشگاه‌ها با رهبریت مقام 
معظم رهبری در کنار هم باید مشکلات را حل کنند.

نماینده ولی فقیه در خوزستان ادامه داد: با توجه به 
اینکه دشمن به دنبال تفرقه افکنی در ایران است باید 
با اتحاد، به دنبال شکســت دشمن باشیم.وی افزود: 
مردم اسلام مدار در این برهه از زمان در یک امتحان 
سخت قرار دارند و معترضان مراقب باشند که در زمین 
دشمن بازی نکنند.وی با اشاره به وضعیت اقتصادی 

گفت: ایران اسلامی در ابتدای انقلاب با چالش‌های 
مختلفی روبرو بود کــه در دوران انقلاب به جایگاه 
و پیشرفت چشمگیری رسیده است.حجت الاسلام 
موسوی‌فرد با اشاره به قدرت نیروهای مسلح افزود: 
نیروهای مســلح ایران به برکت رهبر معظم انقلاب 
اســامی به ابر قدرت منطقه تبدیل شده‌اند. دخالت 
دشمن در مسائل کشور بخشودنی نیست . وی گفت: 
مردم در تمام دوران انقلاب پای کار بودند و با وجود 

ســختی‌ها ارزش‌های خود را زیر پای نگذاشــتند، 
اعتراض اشــکالی ندارد و باید صدای مردم را شنید 
اما دخالت دشمن در مسائل داخلی بخشودنی نیست.
نماینده ولی فقیه در خوزستان با بیان اینکه دشمنان 
از قبل برنامه ریزی کردنــد و افرادی را برای ایجاد 
اغتشاش در کشور به کار گرفته‌اند، بیان کرد: دشمنان 
بداننــد که مردم ایران تا آخرین نفس پای جمهوری 
اسلامی ایستاده‌اند و فریب دشمنان جنایتکار ایران 
اســامی را نخواهند خورد.حجت الاسلام موسوی 
فرد افزود: مردمی که ۴۷ ســال با بصیرت پای ایران 
اسلامی بوده بدانند که دشمن به این کشور طمع کرده 
اســت.امام جمعه اهواز از دولتمردان خواست که در 

حمایت از جوانان برای ازدواج و اشــتغال اقدامات 
مؤثر انجام دهند.وی گفت: مــردم ایران همواره در 
شرایط سخت پای نظام ایســتادند و لازم است که 

نهایت تلاش را برای حل مشکلات آنها انجام داد.

امام جمعه اهواز :

دشمن از قبل برای ایجاد اغتشاش در ایران برنامه‌ریزی کرده بود



امام حسن  )ع(:امام حسن  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 111111هیچ ثروتی بزرگ تر از عقل نیستهیچ ثروتی بزرگ تر از عقل نیست

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یکشنبه 21 دى 1404
21 رجب 1447
سال بیست و پنجم شماره 4916

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

یادداشت

 عبور از بن‌بســتِ ارزی بحث حــذف ارز ترجیحی و تک‌نرخی کردن 
ارز، اگرچه مدت‌هاســت به عنوان یک ضرورت ساختاری مطرح شده، 
اما اکنون به نظر می‌رسد دولت از سر ناچاری و در مواجهه با تنگناهای 
شــدید مالی به این اقدام تن داده اســت. با این حال، باید تاکید کرد که 
این تصمیم، علی‌رغم دیرهنگام بودن، گامی مثبت در جهت واقعی‌سازی 
اقتصاد و پاک‌سازی آن از عفونت رانت است؛ مشروط بر آنکه دولت نه 
در شــعار، بلکه در میدان عمل، اراده پولادین خود را در برابر فشارهای 
جانبی به اثبات برســاند.ارز چندنرخی در سالیان اخیر، بزرگترین منبع 
تولید فســاد در اقتصاد ایران بوده است. عده‌ای تحت عنوان واردکننده، 
میلیاردها دلار ثروت این مملکت را به کام خود کشــیدند و نه تنها کالا 
را با قیمت واقعی به دســت مردم نرســاندند، بلکه از ســفره محرومان 
فربه شدند.اگر قرار اســت ارز حذف شود، باید همزمان »نامِ غارتگرانِ 
ارزی« نیز افشا شــود. نباید اجازه داد کسانی که میلیاردها تومان سودِ 
بی‌زحمت برده‌اند، امروز در نقــش مدافعِ حقوق مصرف‌کننده، دولت را 
به عقب‌نشینی وا دارند.پیروزی در این جراحی مستلزم مقاومت سنگین 
در برابر ذی‌نفعان دانه‌درشتی است که از طریق لابی‌های قدرت به دولت 
فشار می‌آورند. اما ایستادگی دولت نباید فقط در برابر رانت‌خوار باشد؛ 
بلکه باید در برابر »بی‌کفایتیِ اجرایی«خود نیز ایستادگی کند. منابع آزاد 
شده نباید صرفِ پر کردن سوراخ‌های بودجه و هزینه‌های جاری دولت 
شود؛ این امانت باید مستقیماً به رگ‌های معیشتی اقشار آسیب‌پذیر تزریق 
گردد.جراحی اقتصادی روی کاغذ ســاده، اما در سفره‌ی مردم دردناک 
اســت. حذف ارز ترجیحی موجی از افزایش قیمت‌ها را به دنبال دارد. 
دولت باید با سیاست‌های حمایتی دقیق، اجازه ندهد سنگینی این تصمیم 
بر دوش معلمان، کارمندان و کارگران بیفتد.این حوزه‌ها شــوخی‌بردار 
نیستند. کوچکترین لغزش در نظام توزیع و جبران قدرت خرید، به معنای 
بازی با جان و نانِ مردم است.اگر مسئولان  می‌خواهند مردم پشتیبان این 
تصمیم باشند، راهی جز شفافیتِ بی‌پرده ندارند. دولت باید گزارش دهد 
که مبالغ آزاد شــده دقیقاً در کجا هزینه می‌شود. اگر مردم لمس کنند که 
ثروتِ ملی از چنگال رانت‌خوار خارج شده و صرفِ سلامت، آموزش و 
معیشت عمومی می‌شود، پایِ سختی‌های این جراحی خواهند ایستاد. اما 
اگر رانت‌خوار برود و تورمِ بی‌مهار جای آن را بگیرد، اعتماد عمومی ذبح 
خواهد شد. راهِ بازگشتی وجود ندارد. هرگونه سستی در برابر فشارهای 
سیاســیِ ذی‌نفعانِ میلیاردر، به معنای هدر رفتنِ تمام هزینه‌هایی است 
که ملت تا کنون پرداخته‌اند. این جراحی می‌تواند آغازی بر پایان فساد 
سیســتمی باشد، به شــرط آنکه خروجی آن »کرامت انسانی« باشد، نه 
گزارش‌هــای آماریِ خوش‌رنگ و لعاب. امروز زمان ایســتادگی برای 
عدالت صریح است. مسئولان نباید بگذراند نانِ فقر، نمکِ زخمِ محرومان 

شود.

جراحیِ ارزی 
شجاعت در ایستادگی یا ذبحِ معیشت؟

رضا هاشمی

بازدید مدیرعامل بانک مسکن از شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

گروه خبر// دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در 
آستانه هشتادوهفتمین سالروز تاسیس بانک و به منظور بازدید 
میدانی از پروژه های نهضت ملی مسکن و توسعه تعاملات و 
بازدید از صنایع نفت و گاز در قالب بانکداری شرکتی عصر روز 

سه شنبه شانزدهم دی ماه، به استان هرمزگان سفر کرد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ در این سفر که جعفرآقاملایی 
عضو هیات مدیره، مصطفی تقوی معاون مدیرعامل در امور شعب 
و بازاریابی و محمدحسن ترابی مدیر امور روابط عمومی و حوزه 
مدیریت و ســامان مسگری رئیس اداره کل بین الملل نیز حضور 
داشتند؛ دکتر خورسندیان در اولین برنامه کاری خود به بازدید از 

شرکت نفت ســتاره خلیج فارس رفته و با مدیران این شرکت به 
گفتگو پرداخت.مدیرعامل بانک مســکن در گفتگو با مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس با اشاره به رسالت تخصصی بانک 
مسکن در توسعه ساخت و ساز در کشورگفت: بانک مسکن علاوه 
بر وظیفــه ذاتی خود؛ همواره حمایت از صنایع مختلف در جهت 
توســعه و رشد اقتصادی کشور را ســرلوحه سیاست های خود 
قرارداده اســت.وی با تشریح خدمات بانک مسکن و شرکت‌های 
زیرمجموعه در بخش هایی همچون پرداخت تســهیلات، صدور 
ضمانتنامه و اعتبارات اسناد داخلی ریالی، خدمات ارزی و بورسی 
افزود: بانک مسکن یک سوپرمارکت مالی است که انواع خدمات 
مورد نیاز به مشــتریان را ارائه می دهد.مدیرعامل بانک مسکن 
با تاکید بر ارائه خدمات با فعــالان حوزه صنعتی و اقتصادی در 
راستای بانکداری شــرکتی یادآور شد: این آمادگی وجود دارد تا 
با توانی مضاعف از فعالیت‌های بخش‌های مختلف اقتصادی کشور 
به ویژه در حوزه صنعت پتروشــیمی و نفت و گاز حمایت کنیم.
 بازدید میدانی از پروژه های نهضت ملی مسکن، صنایع، شرکتها و

 سازمان های دیگر و گفتگو با مدیران شرکت ها، حضور در شعب 
و دیدار با همکاران از دیگر برنامه های مدیرعامل بانک مسکن و 

هیات همراه در سفر به استان هرمزگان بوده است.

گروه خبر// مدیرعامل بانک مســکن، در 
جریان بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
استان هرمزگان با اشاره به نقش تاریخی این 
بانک در حوزه تأمین مالی مسکن گفت: در 
آستانه هشتاد و هفتمین سال تأسیس بانک 
مسکن، تاکنون برای بیش از ۳۸۸هزار واحد 
نهضت ملی به مبلغ بیش از ۱۸۶ همت توسط 

این بانک تامین مالی شده است.
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ دکتر علی 
خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن با بیان 
اینکه نهضت ملی مســکن یکی از بزرگ‌ترین 
برنامه‌های عمرانی کشور به شمار می‌رود، افزود: 
از ابتــدای این طرح ملی تاکنون، قرارداد بیش از 
388هزار واحد مسکونی در بانک مسکن منعقد 

شده اســت.وی با اشاره به میزان تأمین مالی این 
پروژه‌ها تصریح کرد: برای این تعداد واحد بیش 
از ۱۸۶همــت تامین مالی و تاکنون بیش از 143 
همت سهم‌الشرکه به حساب متقاضیان واریز شده 
است. حدود ۱۵۵هزار واحد نیز تعیین تکلیف و 
به متقاضیان تحویل داده شده است.خورسندیان با 
اشاره به وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
در استان هرمزگان گفت: در این استان، اقدامات 
خوبی انجام شده و تاکنون برای بیش از ۱۴ هزار 
واحد مسکونی در قالب 1002 پروژه به مبلغ 71 
هزار و 552 میلیارد ریال قرارداد منعقد شــده که 
از ایــن تعداد، ۱۰ هزار واحد در قالب مســکن 
حمایتی و حدود ۴ هــزار و ۵۰۰ واحد مربوط 
به پروژه‌های بنیاد مسکن است.مدیرعامل بانک 

مســکن افزود: برای این تعداد واحد نهضت ملی 
در استان هرمزگان مبلغ 47 هزار و 719 میلیارد 
ریال سهم‌الشرکه توسط بانک مسکن پرداخت شده 
است.خورسندیان در مورد آمار فروش اقساطی 
واحدها در این اســتان بیان کرد: تاکنون 3331 
واحد در اســتان هرمــزگان وارد مرحله فروش 
اقساطی شده‌اند و این روند تا انجام کامل تعهدات 
بانک ادامه خواهد داشت.وی با تأکید بر آمادگی 
کامل بانک برای تأمین مالی پروژه‌ها گفت: بانک 

مسکن آمادگی کامل برای تأمین مالی پروژه‌های 
نهضت ملی را دارد و پرداخت تسهیلات بر اساس 
میزان پیشــرفت فیزیکی پروژه‌ها انجام می‌شود.
مدیرعامل بانک مسکن در پایان با اشاره به روند 
اجرایی پروژه‌ها در استان هرمزگان گفت: به‌طور 
متوسط حدود ۶۰ درصد از واحدهای نهضت ملی 
مسکن در این استان به پیشرفت فیزیکی قابل قبول 
رسیده‌اند که نشان‌دهنده حرکت مناسب پروژه‌ها 

در مسیر تکمیل است.

مدیر عامل بانک مسکن 
در بازدید از پروژه‌های نهضت ملی هرمزگان بیان کرد

پرداخت بیش از ۱۴۳ همت 
سهم‌الشرکه نهضت ملی مسکن

گزارش اختصاصی// مدیرعامل بانک مســکن و 
هیات همراه در سفر خود به استان هرمزگان در 
همایش روسای شــعب و دوایر مدیریت استان 

حضور یافتند.
   در این همایش با اشاره به فرارسیدن هشتادو هفتمین 
سالروز تاسیس بانک؛ بر تلاش در جهت تحقق اهداف 
طی ماه های باقیمانده ســال و استفاده از ظرفیت های 

استان در جذب منابع تاکید شد.
  ۸۷ سال خدمت؛ امانتی گرانبها برای آیندگان

   دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک مسکن در 
این همایش طی سخنانی با گرامیداشت هشتاد و هفتمین 
سالگرد تأسیس بانک، بر نقش تاریخی و اثرگذار آن 
در اقتصاد کشــور تأکید کرد.دکتر خورسندیان گفت: 
بانک مسکن در طول این سال‌ها نه‌تنها یک نهاد مالی، 
بلکه یک نهاد اجتماعی و توسعه‌محور بوده است. این 
امانت گران‌بها اکنون در دســتان ماست و آیندگان بر 
اســاس عملکرد امروز ما قضاوت خواهند کرد.وی با 
قدردانی از تلاش‌های کارکنان بانک در سراسر کشور 
در راســتای تحقق اهداف بانک، اســتان هرمزگان را 
یکی از استان‌های موفق و دارای ظرفیت‌های بی‌نظیر 
برای توســعه اقتصادی دانســت و افزود: هرمزگان با 
برخورداری از مهم‌ترین کانال‌های واردات و صادرات، 
شرکت‌های بزرگ و امکان اجرای طرح‌های ساحلی، 
بستری مناسب برای نقش‌آفرینی مؤثر بانک مسکن در 

توسعه ملی محسوب می شود.مدیرعامل بانک مسکن 
درخصوص هدف گــذاری مدیران و کارکنان مدیریت 
اســتان هرمزگان در افزایش منابع به مبلغ 100 هزار 
میلیارد ریال در قالب »طرح 100«، این هدف را تحولی 
بزرگ در عملکرد بانک و الگویی برای سایر مدیریت 
ها برشمرد.خورســندیان در ادامه با اشــاره به شرایط 
کنونی حاکم بر کشــور تأکید کرد: هیچ مانعی نباید ما 
را از مسیر خدمت بازدارد. بنابراین باید با هم‌افزایی و 
تبادل نظر، خدمات مناسب به مشتریان ارائه دهیم.وی 
در پایان ابراز امیدواری کرد: بانک مســکن با تکیه بر 
توانمندی‌های درونی و ظرفیت بالای همکاران، بتواند 
جایگاه خود را در جامعه و سیستم بانکی کشور بیش 

از گذشته ارتقا دهد.
  نقش بی بدیل بانک مسکن در خانه دارکردن مردم 
   جعفر آقاملایی، عضو هیات مدیره بانک مسکن، نیز 
با اشاره به فرارسیدن هشتادو هفتمین سالروز تأسیس 
بانک، از عملکرد و دستاوردهای گسترده بانک در حوزه 
توسعه بخش مسکن سخن گفت.آقاملایی درخصوص 
نقش تاریخی بانک مســکن در تأمین ســرپناه برای 
هموطنان بیان کرد: در طول این سال‌ها، بانک مسکن 
منشأ خیر و برکت فراوانی بوده و با ساخت ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح مسکن مهر ، 
نقش بی‌بدیلی در خانه‌دار شدن مردم ایفا کرده است.عضو 
هیات مدیره بانک مسکن با اشاره به عملکرد درخشان 
بانک در طرح نهضت ملی و تخصیص ۵۲۵ هزار میلیارد 
تومان )همت( برای اجرای این طرح در سطح کشور، این 
رقم را بسیار بزرگ و مسئولیت‌آور توصیف کرد و گفت: 

در استان هرمزگان تاکنون ۷ همت قرارداد ساخت نهضت 
ملی منعقد شده که نشان دهنده عملکرد موفق این استان 
در انجام این مسئولیت است.آقاملایی تامین منابع برای 
پرداخت تسهیلات را مهم ترین دغدغه مدیران برشمرد 
 و بر تلاش بیشــتر در راستای جذب منابع و استفاده از 

روش های نوین در این خصوص تاکید کرد.
  نقــش آفرینی در ســاخت یک ســوم واحدهای 

مسکونی کشور
  مصطفی تقوی، معاون مدیرعامل بانک مســکن در 
امور شعب و بازاریابی، نیز در ادامه گردهمایی رؤسای 
شعب و دوایر مدیریت استان هرمزگان با تأکید بر نقش 
راهبردی بانک مسکن در رشد اقتصادی کشور اظهار 
داشت: بانک مسکن به‌ویژه در حوزه مسکن و ساختمان 
تأثیری تعیین‌کننده در این خصــوص دارد، به‌گونه‌ای 
که حدود یک‌ســوم از واحدهای مسکونی ساخته‌شده 
در کشور با نقش‌آفرینی مستقیم این بانک تأمین مالی 
شده است.تقوی با اشاره به عملکرد قابل توجه استان 
هرمزگان در ارزیابی های دوره ای افزود: هرمزگان یکی 
از استان‌های موفق کشور در شاخص‌های عملکردی به 
شمار می‌رود و طی سال‌های اخیر در چهار دوره رتبه 
برتر و در پنج دوره رتبه تک‌رقمی را به دســت آورده 
است. همچنین این مدیریت در میان شعب موفق بانک 
نیز سهم قابل توجهی داشته که توانمندی نیروی انسانی 
و ظرفیت‌های اقتصادی استان را نشان می دهد.معاون 
مدیرعامل در امور شــعب و بازاریابی با اشاره به رشد 
منابع استان گفت: استان هرمزگان در سال جاری به رشد 
21 درصدی منابع دست یافته است، با این حال انتظار 

می‌رود با تمرکز بیشتر بر بازاریابی، به‌ویژه بازاریابی‌های 
خرد، شاخص رشد منابع با شتاب بیشتری ارتقا یابد.

  ظرفیت ویژه اســتان هرمزگان در نقش‌آفرینی 
بین‌المللی

  در ادامه این نشست ســامان مسگری رئیس اداره 
کل امور بین الملل بانک مســکن، نیــز با تأکید بر 
جایگاه ویژه این اســتان در اقتصاد خارجی کشور 
گفت: اســتان هرمزگان گذرگاه اصلــی صادرات و 
واردات ایران اســت و به واسطه موقعیت جغرافیایی 
و تجاری خــود، از ظرفیت‌های کم‌نظیری در حوزه 
مبادلات ارزی برخوردار اســت.وی با اشاره به نقش 
بانک مسکن در توســعه فعالیت‌های ارزی افزود: با 
توجه به این ظرفیت‌ها، بانک مســکن باید حضور و 
نقش پررنگ‌تری در بخش ارزی اســتان هرمزگان 
داشته باشــد و همکاران از فرصت‌های موجود برای 
تقویت عملکرد مالی بانک بهره‌برداری کنند.مسگری 
با بیان اینکه توجه به توانمندســازی نیروی انسانی 
در این حوزه ضروری است، اظهار داشت: در همین 
راستا، تاکنون دو دوره تخصصی آموزشی ارزی برای 
همکاران استان هرمزگان برگزار شده تا زمینه ارتقای 
دانش و آمادگی شعب برای ارائه خدمات ارزی فراهم 
شود. رئیس اداره کل امور بین‌الملل در بخش دیگری 
از سخنان خود به فرصت‌های نوین ارزی اشاره کرد و 
گفت: با توجه به راه‌اندازی و توسعه سامانه ارز و طلا، 
استان هرمزگان به دلیل حضور گسترده تجار و فعالان 
اقتصادی، ظرفیت بالایی برای استفاده از این سامانه 
دارد.به همین دلیل می توان از این ظرفیت در جهت 

تحقق اهداف بانک بهره برد.وی در پایان تأکید کرد: 
با برنامه‌ریزی هدفمند و استفاده از ظرفیت‌های تجاری 
و ارزی استان، بانک مسکن می‌تواند جایگاه خود را 
در حوزه بین‌الملل تقویت کرده و ســهم مؤثرتری در 

پشتیبانی از اقتصاد منطقه و کشور ایفا کند.
  تحقق اهداف در قالب طرح 100

  موســی رحیمی مدیر شــعب بانک مسکن استان 
هرمزگان، نیز طی سخنانی ۸۷ سال خدمت صادقانه به 
مردم و ایفای نقش مؤثر در حوزه مسکن را افتخاری 
بزرگ برای بانک مسکن عنوان کرد.مدیر شعب بانک 
مسکن استان هرمزگان در تشریح وضعیت منابع گفت: 
منابع استان به ۸۲ هزار میلیارد ریال رسیده که در ابتدا 
 رشــد ۱۰ درصدی را تجربه کرد و اکنون این رشد به 
۲۱ درصد افزایش یافته است؛ روندی که تا پایان سال 
 نیز تداوم خواهد داشت.رحیمی طرح 100 را یکی از 
طرح های حدی این مدیریت تا پایان ســال جاری 
عنوان و ابراز امیــدواری کرد درقالب این طرح و به 
همت همکاران منابع استان به 100 هزار میلیارد ریال 
افزایش یابد.وی افزود: جذب منابع در اســتان کاملًا 
هم‌راستا با شاخص‌های عملکردی بانک انجام شده 
و در ارزیابی عملکرد، استان هرمزگان در شش‌ماهه 
نخست سال گذشته رتبه ســوم و در شش‌ماهه دوم 
رتبه چهارم کشــور را کســب کرده است.رحیمی با 
 اشاره به سهم استان در منابع ارزان‌قیمت اظهار داشت:
 ۳۸ درصد منابع ارزان‌قیمت اســتان در اختیار بانک 
مسکن است که نشان‌دهنده اعتماد مردم به این بانک 
تخصصی است.وی در ادامه در خصوص نقش بانک 
مسکن در طرح‌های ملی مسکن گفت: در طرح نهضت 
ملی مســکن، بیش از ۱۴ هزار واحد به ارزش هفت 
همت مشارکت داشته‌ایم که تاکنون هفت هزار واحد 
به مرحله واگذاری رســیده است.مدیر شعب بانک 
مسکن استان هرمزگان اضافه کرد: در طرح مسکن 
مهر نیز بیش از ۶۳ هزار واحد تأمین مالی شــده که 
بخش عمده‌ای از آن‌ها تحویل داده شده و تعداد اندک 
باقی‌مانده نیز به نهضت ملی مســکن متصل شده‌اند.

وی همچنین از تلاش همکاران برای کنترل و کاهش 
مطالبات معوق خبر داد و افزود: در حوزه مطالبات، 
اقدامات مؤثری انجام شــده و همکاران با جدیت در 
حال پیگیری برای کاهش این مطالبات هستند.رحیمی 
در پایان ســخنان خود گفت: استان هرمزگان دارای 
ظرفیت‌های پهناور و ارزشــمندی است و با همت و 
تلاش جمعی، می‌توانیم جایگاه واقعی اســتان را در 

شبکه بانکی کشور محقق کنیم.
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